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Zmiana czasu pracy Urzędu Gminy w Istebnej

XXVII Dni Istebnej  foto: Bronka Polok   s. 15

29.Festyn Istebniański  foto: Bronka Polok    s. 19

Zgodnie z zarządzeniem nr 0050.109.2024 Wójta Gminy 
Istebna z dnia 14 czerwca 2024 r. zmieniającym zarządzenie  
Nr 0050.106.2021 Wójta Gminy Istebna z dnia 17 sierpnia 
2021 r. w sprawie ustalenia nowego Regulaminu Pracy Urzędu 
Gminy Istebna informujemy, że od dnia 1 lipca 2024 roku ulega  
zmianie czas pracy urzędu gminy: 

Poniedziałek:  od 7:15 do 15:15 
Wtorek:   od 7:15 do 15:15 
Środa:   od 7:15 do 15:15 
Czwartek:   od 8:00 do 18:00
Piątek:   od 8:00 do 14:00

W TYM NUMERZE:

Wójt Gminy Istebna
Informujemy, iż w sprawach skarg i wniosków mieszkańców, Wójt 
Gminy Istebna przyjmuje w  każdy wtorek w  godz. od 14:00 do 
godz. 16:30. 
W celu usprawnienia pracy, prosimy o wcześniejsze umówienie 
się z wójtem pod nr tel. +48 33 855 65 00 wew. 30.

Przewodniczący Rady Gminy Istebna
Informujemy, iż w sprawach skarg i wniosków mieszkańców, Prze-
wodnicząca Rady Gminy Istebna Magdalena Mucha przyjmuje 
w każdy wtorek miesiąca w godz. od 15:00 do godz. 16:00

Dyżury sołtysów
Sołtys wsi Istebna Barbara Juroszek 

– kontakt telefoniczny 667 554 560
Sołtys wsi Koniaków Jan Gazur 

– kontakt telefoniczny 691 414 252
Dyżury w budynku OSP Koniaków Centrum w każdy wtorek w go-
dzinach od 7:30 do godz. 9:00 oraz w każdy czwartek miesiąca 
w godzinach od 15:00 do 16:30
Sołtys wsi Jaworzynka Bogusława Kawulok 

– kontakt telefoniczny 513 163 962

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA I NIEODPŁATNA MEDIACJA 
NA TERENIE POWIATU CIESZYŃSKIEGO

adres: Istebna 550 budynek Zespołu Szkół w Istebnej
Zapisy na porady: tel. (33) 4777 239 od pon. do pt. (7:30-15:30) lub 
elektronicznie
 
Adwokat: Jakub Niesłanik poniedziałek 8.00 – 13.00
Adwokat: Ewelina Broy piątek 13.00 – 18.00

Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Cie-
szynie Elżbieta Borejza zaprasza na dyżury z doradcą rolniczym, 
które odbywają się w Urzędzie Gminy w Istebnej w każdy piątek 
w godzinach od 9:00 do 12:00. 
tel. 515 275 929

Dyżury odbywają się w trybie stacjonarnym

Dyżury:
Psycholog: Renata Szczepańska 

– nr tel. 505 502 162
- poniedziałek 16:00-20:00
- piątek w godzinach 15:00-19:00
 
Adwokat: Kornelia Maga-Caputa 

– nr tel. 608 194 499
– pierwsza i trzecia środa miesiąca  w godzinach  8:30 - 10:30

Przed wizytą prosimy o wcześniejszy kontakt telefoniczny w celu 
umówienia się na konkretny termin spotkania.

Dyżur informacyjny GKRPA
– każdy ostatni wtorek miesiąca w godzinach 18:00-19:00
– tel. 502 530 315, 507 335 678

Prosimy o wcześniejszy kontakt telefoniczny.
e-mail: gkrpa@istebna.eu

Mityngi AA na Groniu
każdy wtorek
Dom Parafialny w Istebnej - Istebna 65, godz. 19:00

Mityng otwarty
ostatni wtorek miesiąca, godz. 19:00

Punkt konsultacyjny 
Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Istebnej

Dyżury w Urzędzie Gminy

Apel o nie wyrzucanie odpadów komunalnych  w miejscach zabronionych
W ostatnim czasie częstą praktyką w naszej gminie stał 

się proceder podrzucania śmieci do koszy przystankowych. 
W związku z tym Urząd Gminy, apeluje do mieszkańców oraz 
osób  przebywających na terenie naszej gminy o nie wyrzuca-
nie odpadów komunalnych  w miejscach zabronionych. 

Nie wszyscy zdają sobie sprawę z tego, że w takiej sytuacji, 
podwójnie płacimy za usuwanie odpadów: raz za ich wywóz  
z posesji, a drugi raz zgodnie z umową dotyczącą wywozu od-
padów z miejsc publicznych.

Dlatego zwracamy się z ogromną prośbą do wszystkich  
o dbałość o naszą miejscowość i o pozbywanie się odpadów 
w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami. Przypomina-

my, że  regularnie odbierane są wszystkie odpady komunalne. 
Dodatkowo czynny jest  Punkt Selektywnie Zebranych Odpa-
dów Komunalnych (Istebna Tartak) gdzie można oddać odpa-
dy zebrane w sposób selektywny. 

Jednocześnie podkreślamy że, zgodnie z art. 145 Kodek-
su wykroczeń za zaśmiecanie miejsc publicznych grozi kara 
grzywny  nie niższa niż 500 zł. Dbajmy wszyscy od dobro na-
szej małej ojczyzny.

Opracowała:
 Zofia Marekwica

Referat Usług Komunalnych
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> Delegacja z Istebnej w Bratysławie

> Delegacja z Istebnej w Bratysławie > Wizyta w Zarządzie Dróg Wojewódzkich

> Wójt Gminy Istebna Stanisław Legierski i pani Maria Bobrowska

Dotacje dla stowarzyszeń
Umowy na dotacje dla Organizacji Pozarządowych na re-

alizację zadania publicznego podpisane w maju 2024 r.
• Umowa na realizację zadania publicznego z zakresu: 

ochrony i promocji zdrowia pn.: Pieszy Rajd Rodzinny „Pod 
Smyreczkami” Fundacja „Słoneczna Kraina” – kwota dotacji:                     
10 000,00 zł. Ofertę realizacji zadania publicznego złożono  
w trybie tzw: „Małego Grantu”. 

• Umowa na realizację zadania publicznego z zakresu:  
kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 
pn.: I Ogólnopolski Festiwal Folkloru Dziecięcego "Jaworowy 
Listek" Istebna 2024 - Fundacja Dziedzictwo - kwota dotacji: 
10 000,00 zł. Ofertę realizacji zadania publicznego złożono  
w trybie tzw: „Małego Grantu”. 

• Umowa na realizację zadania publicznego z zakresu: 
ochrony i promocji zdrowia pn.: „Nartorolki zamiast używek” 

- NKS Trójwieś Beskidzka– kwota dotacji: 9 300,00 zł. Ofertę 
realizacji zadania publicznego złożono w trybie tzw: „Małego 
Grantu”. 

Umowy dotacji z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi:
• Umowa dotacji celowej dla Straży na zakup 6 latarek dla 

strażaków uczestniczących w działaniach ratowniczo – gaśni-
czych, OSP Koniaków Kosarzyska – kwota dotacji: 1 200,00 zł. 

• Umowa dotacji celowej dla Straży na zakup 3 sztuk 
ubrań specjalnych, OSP Koniaków Centrum – kwota dotacji:  
3 400,00 zł. 

• Umowa dotacji celowej dla Straży na remont garażu, OSP 
Koniaków Kosarzyska – kwota dotacji: 10 000,00 zł. 

Opracowała:
 Ewa Żabnicka
Kierownik Referatu

Społeczno-Organizacyjno-Informatycznego

Delegacja Gminy Istebna w Bratysławie

Z odwiedzinami u Jubilatek

Wizyta Joanny Bojczuk z Zarządu Województwa Śląskiego w Gminie Istebna

Wizyta w Zarządzie Dróg Wojewódzkich
1 lipca 2024 r. Stanisław Legierski Wójt Gminy Istebna wraz 

z delegacją z Urzędu Gminy, Łucją Dusek Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Istebnej oraz muzykantami z Kapeli Wałasi  
i Piotrem Kukuczką reprezentował Gminę Istebna na Święcie „Po-
wrót do korzeni" w stolicy Słowacji Bratysławie. Polska właśnie 
pod tym hasłem rozpoczęła swoją prezydencję w grupie Wyszeh-
radzkiej. 

Całe wydarzenie na bratysławskim placu Hvezdoslav przebie-
gało w ciepłej i radosnej atmosferze. Delegacja Gminy Istebna 
prezentowała lokalne sery góralskie, kołacze i rękodzieło autor-
stwa twórców ludowych. W wydarzeniu uczestniczyli także wło-
darze sąsiednich gmin: Starosta Čiernego- Peter Staño i FS Ozve-
na oraz grupa twórców Górolsko Swoboda Produkt Regionalny. 
Nasza delegacja, mogła zaprezentować się w Bratysławie jako 
przykład dobrej i rozwojowej współpracy transgranicznej.

Festiwal poprzedziła wizyta w Polskiej Ambasadzie z Amba-
sadorem Maciejem Ruczajem, gdzie górale z Istebnej porwali 
uczestników do tańca zaś ambasador Japonii został nawet „pa-
sowany na prawowitego Górala”. 

Informacja o bonie energetycznym 
Zasady i tryb przyznawania, ustalania wysokości i wypłacania 

bonu energetycznego oraz właściwość organów w tych spra-
wach określa Ustawa z dnia  23 maja 2024r. o bonie energetycz-
nym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen 
energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego (Dz. U.  
z 2024 r. poz. 859).

Wniosek o wypłatę bonu energetycznego składa się odpo-
wiednio do Wójta, Burmistrza lub Prezydenta miasta, w urzędzie 
gminy lub miasta właściwym ze względu na miejsce zamieszka-
nia wnioskodawcy. Na terenie Gminy Istebna obsługą wniosków 
o wypłatę bonu energetycznego będzie zajmował się Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Istebnej. 

Wnioski o wypłatę bonu energetycznego za okres 1 lipca 
2024 r. - 31 grudnia 2024 r. należy złożyć  od 1 sierpnia 2024 
r. do 30 września 2024 r., w Ośrodku Pomocy Społecznej  
w Istebnej w pokoju nr 106- (parter). Wnioski złożone po tym ter-
minie nie będą rozpatrywane.

Bon energetyczny w 2024r. przysługuje jednorazowo gospo-
darstwu domowemu, którego przeciętne miesięczne dochody  
z roku bazowego 2023r. nie przekraczają:

– 2.500 zł w gospodarstwie jednoosobowym,
– 1.700 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym.

• W sytuacji gdy dochód przekracza wskazane powyżej kryteria, 
bon energetyczny będzie przyznany w mniejszej wysokości 
zgodnie z zasadą „złotówka za złotówkę”,z dolnym limitem wy-
płaty dodatku w wysokości 20 zł.

• Gospodarstwo domowe tworzą:
• jednoosobowe - osoba fizyczna, samotnie zamieszkująca i go-
spodarująca,
• wieloosobowe - osoba fizyczna oraz osoby z nią spokrewnio-
ne lub niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, 
wspólnie z nią zamieszkujące i gospodarujące.

• Wysokość bonu energetycznego jest uzależniona od licz-
by osób w gospodarstwie domowym oraz głównego źródła 
ogrzewania. Liczba osób wchodzących w skład gospodar-
stwa domowego jest ustalana na dzień złożenia wniosku  
o wypłatę bonu energetycznego.

• Bon energetyczny w 2024 r. wynosi:
– 300 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego,
– 400 zł dla gospodarstwa domowego składającego się  
  z 2 do 3 osób,

– 500 zł dla gospodarstwa domowego składającego się  
  z 4 do 5 osób,

– 600 zł dla gospodarstwa domowego składającego się  
z co najmniej 6 osób,

• Bon energetyczny w przypadku, gdy główne źródło ogrzewa-
nia zasilane jest energią elektryczną wynosi:

– 600 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego,
– 800 zł dla gospodarstwa domowego składającego się
   z 2 do 3 osób,

– 1000 zł dla gospodarstwa domowego składającego się
   z 4 do 5 osób,

– 1200 zł dla gospodarstwa domowego składającego się  
  z co najmniej 6 osób.

By otrzymać bon energetyczny w podwyższonej wysokości 
główne źródło ogrzewania zasilane energią elektryczną ma być 
wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności bu-
dynków w terminie do dnia 1 kwietnia 2024 r. lub po tym dniu, gdy 
jest zgłaszane po raz pierwszy.
• W przypadku, gdy wniosek o wypłatę bonu energetycznego dla 

gospodarstwa domowego wieloosobowego złoży więcej niż 
jedna osoba, bon ten będzie wypłacany osobie w tym gospo-
darstwie domowym, która złożyła wniosek jako pierwsza.

• Przyznanie bonu energetycznego nie wymaga wydania decy-
zji administracyjnej. W przypadku gdy wnioskodawca spełnia 
przesłanki wynikające z ustawy , organ właściwy przesyła wnio-
skodawcy INFORMACJĘ o przyznaniu bonu energetycznego 
na wskazany przez niego adres poczty elektronicznej. W innym 
przypadku istnieje możliwość odebrania informacji o przyzna-
niu bonu energetycznego. Nieodebranie informacji o przyzna-
niu bonu energetycznego nie wstrzymuje wypłaty tego bonu. 

• Wniosek o korektę przyznanego bonu energetycznego składa 
osoba uprawniona do bonu, która nie zgadza się z wysokością 
wypłaconego świadczenia. Rozstrzygnięcie następuje w for-
mie decyzji administracyjnej.

• Wniosek o wypłatę bonu energetycznego można złożyć :
1)  w formie elektronicznej za pomocą środków komunika-
cji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 
lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (Dz. U.  
z 2020 r. poz. 344), opatrzony kwalifikowanym podpisem elek-
tronicznym;
2)  w postaci papierowej, opatrzony własnoręcznym pod-
pisem i złożony w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Istebnej, 43-470 Istebna 1000 lub nadany w placówce 
pocztowej operatora pocztowego w rozumieniu art. 3 pkt 12 
ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (Dz. U.  
z 2023 r. poz. 1640 oraz z 2024 r. poz. 467).

• Wniosek o  bon energetyczny   jest dostępny do pobrania na 
stronie internetowej Gminy Istebna  https://www.istebna.eu/
mieszkaniec oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Istebnej https://www.gops-istebna.pl

Opracowała:
 Barbara Sikora 

p.o. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Istebnej 

Dnia 14 i 18 lipca 2024r. Pani Maria Kohut i Pani Maria Bobrow-
ska mieszkanki Istebnej obchodziły 90-tą rocznicę urodzin. 

Z tej okazji wójt gminy Istebna Stanisław Legierski odwiedził  
w domu zacne Jubilatki. W tym uroczystym dniu 90 rocznicy uro-
dzin złożył serdeczne życzenia wszystkiego, co najlepsze i naj-
piękniejsze. 

Pani Maria Bobrowska  to wieloletni pracownik Gminnej Spół-
dzielni SCh w Istebnej.

Pani Maria Kohut to hafciarka, wielbicielka tradycji i kultury. 
Laureatka nagrody Rady Gminy za zasługi dla kultury zaangażo-
wana w pracę w Związku Kombatantów -Koło Istebna.

Niech Jubilatkom im nigdy nie brakuje szczęścia, zdrowia i po-
myślności. 

 Barbara Kubalok-Gwarek
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego

23 lipca w Gminie Istebna wizytowała Joanna Bojczuk - Czło-
nek Zarządu Województwa Śląskiego, która mimo wielu obowiąz-
ków zechciała poświęcić swój czas, odwiedzić nas i przyjrzeć się 
problemom naszej gminy.

To był czas rozmów o potrzebach ale i o możliwościach rozwo-
ju turystycznego Gminy Istebna.

Reprezentantka Zarządu Województwa spotkała się między 
innymi z Wójtem Gminy Istebna Stanisławem Legierskim, Sołtys 
Istebnej Barbarą Juroszek, Sołtysem Koniakowa Janem Gazurem 
oraz Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej Łucją Dusek. 
Rozmawiano między innymi o problemie drogi w Koniakowie uzy-
skując zapewnienie, że środki na ten cel są już zabezpieczone  
w budżecie.

To kolejny krok do budowania owocnej współpracy na szcze-
blu wojewódzkim.

Starania o przebudowę drogi nr 943 w Koniakowie oraz drogi 
nr 941 w Istebnej trwają. 

W tym celu Wójt Gminy Istebna Stanisław Legierski udał się  
z wizytą do Katowic, gdzie ponownie spotkał się z dyrektorem Za-
rządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach - Zbigniewem Taborem.

W wizycie tej gościnnie towarzyszyła mu była wójt - pani Danu-
ta Rabin. Jak i Pani wójt, tak i Pan dyrektor bardzo miło wspominali 
dawną współpracę Gminy Istebna z Zarządem Dróg Wojewódz-
kich. 

Spotkanie to było kolejnym krokiem w dążeniu do realizacji 
niezbędnych inwestycji infrastrukturalnych w naszym regionie. 
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„Zadania Priorytetowe” prowadzone przez dzielnicowych poszczególnych  
miejscowości na terenie gminy Istebna

POLICJA informuje

Określone zadania wynikają z oczekiwań społecznych oraz  
z bieżącej analizy zagrożenia.

Na terenie Istebnej realizowane będzie zadanie polegające 
na podjęciu działań mających na celu podniesienie świado-
mości mieszkańców ze szczególnym uwzględnieniem dzieci 
i młodzieży wsi Istebnej o utrzymaniu czystości w rejonie zej-
ścia do Parku Indiańskiego przy Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym nr 1 w Istebnej oraz przy Szkole Branżowej w Istebnej jak 
i samego zejścia po schodach od drogi DW 941 w kierunku 
amfiteatru w Istebnej.

Na terenie Koniakowa realizowane będzie zadanie mają-
ce na celu poprawę bezpieczeństwa drogowego na odcinku 
drogi gminnej pomiędzy przysiółkami Tkoczówka-Jasiówka-
poprzez wyegzekwowanie od zarządcy drogi prawidłowego 

8 lipca 2024 r. odbyły się wybory uzupelniające do Rady 
Gminy Istebna w okręgu numer 15 obejmującym 1 mandat.

Wyniki przedstawiają się następująco:
Liczba głosów ważnych: 107
Na poszczególnych kandydatów oddano następującą liczbę 
głosów ważnych.

zabezpieczenia przepustu, oznakowania informującego o pa-
nującym zagrożeniu, a na dalszym etapie naprawy infrastruk-
tury w postaci m.in. barierki energochłonnej.

Na terenie wsi Jaworzynka realizowane będzie zada-
nie priorytetowe prowadzące do poprawy bezpieczeństwa 
drogowego na odcinku drogi gminnej Byrty-Szkawlonka tj. 
przeprawy przez potok Czadeczka. Omawiane zadanie bę-
dzie realizowane poprzez wyegzekwowanie od zarządcy 
drogi prawidłowego zabezpieczenia mostku wykonanego  
z betonowych płyt, poprawnego oznakowania o panującym 
zagrożeniu, a także naprawy infrastruktury, w szczególności 
barierek zabezpieczających ruch pieszych.

Opracował:
 asp. szt. Marcin Sztwiertnia

kierownik Posterunku Policji w Istebnej

KondolencjeInformacja  o  zakończeniu  półkolonii  w  szkołach  podstawowych 
w  Gminie  Istebna

Wyniki wyborów uzupełniających  
do Rady Gminy Istebna

W miesiącu lipcu zakończyły się tegoroczne półkolonie, 
zorganizowane we wszystkich szkołach podstawowych w 
Gminie Istebna. Półkolonie jak co roku cieszyły się ogrom-
nym zainteresowaniem, w sześciu szkołach podstawowych 
zorganizowano zajęcia dla 15 grup. Łącznie uczestników te-
gorocznych półkolonii było 225. W tym roku zdecydowana 
większość uczestników to byli uczniowie szkół w przedziale 
wiekowym do lat 10-ciu. Kierownicy wraz z wychowawcami 
przygotowali bogaty program różnorodnych zajęć. Półkolonie 
to czas dobrej zabawy, integracji oraz kreatywnych działań w 
życzliwej atmosferze. Tydzień wspólnych zabaw obfitował w 
liczne atrakcje, a także niespodzianki. Uczestnicy brali udział 
w ciekawych zajęciach, warsztatach, konkurencjach sporto-
wych, wycieczkach, miło spędzając wolny czas. Miłe wspo-
mnienia niech pozostaną z uczestnikami na długo. Relacje 
wraz ze zdjęciami z poszczególnych szkół można zobaczyć 
na stronie danej szkoły. Dziękujemy wszystkim, dzięki którym 
półkolonie mogły się odbyć, wychowawcom za opiekę, dba-
nie o bezpieczeństwo, bogaty program, obsłudze szkół za 
zaspokojenie głodu i uzupełnienie pokładów energii przygo-
towanymi posiłkami oraz uczestnikom półkolonii za wspaniałą 
zabawę. Był to dobrze wykorzystany czas, szkoda że to już 
koniec tej wspaniałej przygody. Dzieciom życzymy udanych 
dalszych wakacji.

 CUW Istebna

1. MACOSZEK-DRAGON Ewa Sabina
   zgłoszona przez KWW JEDNA TRÓJWIEŚ, Lista nr 1
   81 głosów

2. SKURZOK Maria
    zgłoszona przez KWW NASZA TRÓJWIEŚ, Lista nr 2
    26 głosów

Najwięcej ważnych głosów otrzymała i radną została wy-
brana MACOSZEK-DRAGON Ewa Sabina
zgłoszona przez KWW JEDNA TRÓJWIEŚ, Lista nr 1.
Szczegółowy protokół głosowania dostępny jest na stronie 
internetowej www.istebna.eu

Kiedy można wzywać strażaków do usuwania gniazda 
owadów błonkoskrzydłych?

Jak co roku powraca temat narastającej ilość interwencji 
Strażaków w związku z usuwaniem gniazd owadów błon-
koskrzydłych. W związku z powyższym przypominamy nie-
zmienne w tej sprawie stanowisko Komendanta Powiato-
wego PSP w Cieszynie.

Państwowa Straż Pożarna oraz Ochotnicze Straże Pożar-
ne niejednokrotnie wzywane są do nieuzasadnionych in-
terwencji związanych z usuwaniem gniazd i rojów owadów 
błonkoskrzydłych. Mając na względzie zapewnienie na te-
renie całego kraju jednolitych standardów udzielanej po-
mocy podczas stwierdzonych zagrożeń stwarzanych przez 
owady błonkoskrzydłe (osy, szerszenie, pszczoły) opraco-
wane zostały „Zasady postępowania podczas interwencji 
prowadzonych w związku ze zgłoszeniem wystąpienia 
zagrożeń od rojów lub gniazd owadów błonkoskrzydłych” 

zatwierdzone przez Zastępcę Komendanta Głównego Pań-
stwowej Straży Pożarnej. 
W myśl przedmiotowych zasad podjęcie interwencji przez 
straż pożarną jest zasadne wyłącznie w sytuacji realnego 
wystąpienia bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia 
ludzi, jednakże w innych przypadkach właściwymi do likwi-
dacji gniazd owadów błonkoskrzydłych są firmy dezynsek-
cyjne. Ponadto straż pożarna nie posiada w normatywie 
wyposażenia specjalistycznych środków chemicznych nie-
zbędnych w wielu przypadkach do skutecznego usunięcia 
gniazd. Pragniemy przypomnieć, że zgodnie z art. 61 pkt 2 
ustawy Prawo budowlane (Dz. U. z 2024 r. poz. 725), za-
pewnienie bezpiecznego użytkowania obiektu należy do 
właściciela lub zarządcy obiektu. 

Zwracamy się z prośbą o zrozumienie i nie przekazy-
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25 maja 2023 r. jednostki z naszej gminy brały udział w zawodach 
sportowo-pożarniczych Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
Gmin Górskich.
Ogólnie wystartowało 18 drużyn reprezentujące gminy Brenna, 
Ustroń, Wisła i Istebna. W tym roku gościło nas miasto Wisła,  
a zawody miały miejsce w przepięknym kompleksie sportowym 
na Jonidle. 
Nagrody dla drużyn z naszej gminy w formie Voucherów zostały 
ufundowane przez Urząd Gminy Istebna. Oto wyniki:
GRUPA DZIEWCZĄT: 

I miejsce Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza Koniaków 
Centrum
II miejsce  Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza Istebna Centrum

GRUPA CHŁOPCÓW:
I miejsce Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza Koniaków Centrum
II miejsce Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza Istebna Zaolzie
III miejsce Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza Jaworzynka 
Centrum
IV miejsce Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza Istebna Centrum. 

W dniach 8-9 czerwca w Biskupinie woj. kujawsko-pomorskie od-
był się Finał Centralny Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożar-
niczej w którym województwo śląskie reprezentowała członkini 
MDP Koniaków Centrum druhna Zofia Legierska.
Niestety nie udało się jej zakwalifikować do drugiego etapu (czę-
ści ustnej), ale sam udział w turnieju na tak wysokim szczeblu to 
ogromny sukces.
GRATULUJEMY!!! Zosi i jej opiekunowi takiego osiągnięcia.

Następnie Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze przystąpiły do ry-
walizacji w zawodach powiatowych, które odbyły się 15 czerw-
ca 2024 r. również w Wiśle, ale tym razem na obiekcie sporto-
wym START. Naszą gminę reprezentowały 2. drużyny chłopców  
i 1. dziewcząt. 
W grupie chłopców I miejsce wywalczyła  Młodzieżowa Drużyna 
Pożarnicza z Koniakowa Centrum i tym samym po raz drugi bę-
dzie w przyszłym roku reprezentować powiat cieszyński na za-
wodach wojewódzkich. VI miejsce zdobyła Młodzieżowa Drużyna 
Pożarnicza z Istebnej Zaolzia, warto dodać, że była to drużyna 
mieszana i  pierwszy raz startowała w zawodach na tym szczeblu. 
W grupie dziewcząt III miejsce zajęła Młodzieżowa Drużyna Po-
żarnicza z Koniakowa Centrum.

GRATULUJEMY!!! 
I dziękujemy za godne reprezentowanie naszej gminy.

Półkolonie  w  ZSP  w  Istebnej

Półkolonie  w  S.P.  nr 2  Jaworzynka Zapasieki

W półkoloniach organizowanych w ZSP w Istebnej 
w  dniach 01-05.07.2024r. uczestniczyło 45  dzieci.  Jak 
co  roku wypoczynek został sfinansowany ze  środków 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
a dzięki uprzejmości właścicieli Base Camp i Ośrodka Za-
groń   mogliśmy skorzystać w promocyjnych cenach z  ich 
oferty.

Tydzień wspólnej zabawy rozpoczęliśmy od wdrożenia 
standardowych procedur –  zapoznania z  regulaminem, 
z zasadami BHP, podziałem na grupy i omówieniem planu 
półkolonii. Główną poniedziałkową atrakcją było mobilne 
kino oraz gry i zabawy integracyjne na świeżym powietrzu. 
We  wtorek na  dzieci czekało nie lada wyzwanie. Półko-
loniści przełamywali swoje słabości i  uczyli się podejmo-
wania wyzwań na  trasach w  parku linowym Base Camp. 
Na  półmetku zaplanowana została wycieczka krajoznaw-
cza do Gańczorki oraz biesiada przy ognisku z pieczeniem 
kiełbasek. Skorzystaliśmy również z  infrastruktury kom-
pleksu Zaolzie. Wodne atrakcje czekały na nas w czwartko-
we przedpołudnie. Skorzystaliśmy z basenu w Kompleksie 
Zagroń i  odwiedziliśmy mini ZOO. Następnie odbyły się 
rozgrywki sportowe. Ostatniego dnia świetnie bawiliśmy 
się podczas podchodów. Jednym z zadań było znalezienie 
kamyka, który później ozdobiony, każdy mógł zabrać jako 

Kolejny raz uczniowie Szkoły na Zapasiekach mogli 
podczas wakacji wziąć udział w ciekawych zajęciach i miło 
spędzić wolny czas. Półkolonie zorganizowane w naszej 
szkole cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. Głów-
nym celem półkolonii było rozwijanie zainteresowań zwią-
zanych z przyrodą Trójwsi Beskidzkiej, budowanie świa-
domości ekologicznej i oczywiście aktywny wypoczynek 
naszych uczniów.

Było to pięć bardzo aktywnych dni, w czasie których 
uczestnicy poznawali zasady bezpiecznego wypoczynku, 
spotykali się z ciekawymi ludźmi, zgłębiali  tajniki przyro-
dy Trójwsi, poznawali jej mieszkańców, twórców i historię 
oraz aktywnie wpoczywali, rywalizując w wielu sportowych 
rozgrywkach. 

Bardzo serdecznie dziękujemy Pani Dyrektor GOK Isteb-
na - Pani Łucji Dusek za udostępnienie wiaty grillowej i te-
renu boiska, gdzie mogliśmy się świetnie bawić; Pani Ewie 
Cudzich - Muzeum Jana Wałacha w Istebnej, która wpro-
wadziła naszych uczniów w świat sztuki; Pizzerii Werona 
za pyszne lody i pizzę; Właścicielom i Pracownikom Base 
Camp Istebna za wspaniałe przyjęcie i aktywny czas w par-
ku linowym oraz MN Group Mateusz Niesłanik za przejazd 
kolejką turystyczną, podczas którego mogliśmy podziwiać 
piękno naszej Trójwsi.

Dziękuję również Paniom: Ani i Magdzie, które czu-
wały nad bezpieczeństwem kolonistów i dbały o to, by 

pamiątkę do domu. Nasi kucharze rozpieszczali nas i ser-
wowali codziennie pyszne obiady i desery.

Półkolonie to  czas integracji, dobrej zabawy, kreatyw-
nych działań w  życzliwej atmosferze. Miłe wspomnienia 
pozostaną z nami na długo. Do zobaczenia za rok!

 Magdalena Czepczor

każdy dzień obfitował w wiele ciekawych aktywności  
i przynosił uczestnikom mnóstwo niespodzianek i radości.  
Do zobaczenia za rok!

Kierownik półkolonii
 Dorota Małyjurek

W niedzielę 16 czerwca jak co roku odbył się organizowany 
przez jednostkę OSP Koniaków Centrum Piknik Strażacki na Ty-
nioku. Pomimo niesprzyjającej pogody udało się przeprowadzić 
zawody w których wystartowało 18 drużyn w różnych kategoriach 
wiekowych z OSP Ustroń Nierodzim, OSP Wisła Centrum, OSP 
Istebna Centrum, OSP Jaworzynka Zapasieki, OSP Koniaków Ko-
sarzyska i OSP Koniaków Centrum, wszyscy startujący otrzymali 
skromne nagrody.

Organizacja tego wydarzenia była możliwa dzięki dotacji  
z Urzędu Gminy w formie Grantu. Wszyscy biorący w nim udział 
mogli bezpłatnie częstować się ciepłą kawą, herbatą i kołaczem 
z serem lub truskawkami oraz pysznymi plackami ziemniaczanymi 
z blachy, frytkami czy karczkiem i kiełbaskami z grilla. Przygoto-
wane były również atrakcje dla najmłodszych, niestety pogoda 
nie pozwoliła na rozłożenie „dmuchańca”, ale maluchy mogły po-
szaleć w figlo-raju. Przygotowana była także „strefa kibica” gdzie 
można było obejrzeć pierwszy mecz polskiej reprezentacji na Mi-
strzostwach Europy w piłce nożnej na specjalnym ekranie.
Przy tej okazji jednostka pragnie podziękować Państwu Elżbiecie 
i Ignacemu Zowadom za bezpłatne udostępnienie terenu, spon-
sorom: Urzędowi Gminy Istebna, Pani Barbarze Bielesz (sklep 

Alf), piekarni Koniaków oraz wszystkim druhom, 
druhnom i osobom pracującym przy organiza-
cji pikniku.

Opracowała:
 dh Lucyna Legierska

Sekretarz ZOGZOSP RP w Istebnej
Foto: Ochotnicza Straż Pożarna Koniaków Centrum

Zawody sportowo- pożarnicze MDP 
Gmin Górskich

Zosia Legierska w finale Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej

Piknik Strażacki na Tynioku

Powiatowe Zawody MDP

Fajermóński wiadomości

wanie nieprawdziwych informacji o zagrożeniu życia lub 
zdrowia jeśli takowe zagrożenie nie występuje. Wyjazd za-
stępu  w nieuzasadnionym przypadku spowoduje zgodnie 
z procedurą działań opisaną w „Zasadach…”: zabezpiecze-
nie terenu działań, ewakuację osób z obiektu, i nakazanie 
zgodnie z Prawem budowlanym, zapewnienia bezpieczne-
go użytkowania obiektu jego właścicielowi lub zarządcy.  
Zdarzenia związane z wystąpieniem owadów błonkoskrzy-
dłych z natury rzeczy nie są zazwyczaj zdarzeniami nagły-
mi i odpowiednio prowadzona administracja obiektu i te-
renu skutecznie uniemożliwiłaby zagnieżdżenie się w nim 
owadów. 

Pamiętajmy równocześnie, że każdy z nas w tym 
czasie może potrzebować pomocy. Nieuzasadnio-
ny wyjazd strażaków w miejsce, gdzie nie ma ko-
nieczności podjęcia ich interwencji, powoduje, że 
mogą oni nie przybyć na czas tam, gdzie są potrzebni  
i niezbędni, a każda sekunda opóźnienia może kosztować 
utratę życia lub zdrowia osób naprawdę potrzebujących 
pomocy.

Materiał pochodzi ze strony Fb 
Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Cieszynie.
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Półkolonie w  S.P. nr 2  im. Gajdosza Jana Sikory 
w Koniakowie

Półkolonie  w  S.P. nr 2  Istebna – Zaolzie

W dniach od 1-5 lipca 2024 r. odbyła się kolejna edycja 
letnich półkolonii dla uczniów naszej szkoły. Wzięło w nich 
udział 30 dzieci, które w tym roku bardzo aktywnie i na 
sportowo spędziły czas. 

Pierwszego dnia zaplanowaliśmy zajęcia sportowo – in-
tegracyjne razem z dziećmi Szkoły Podstawowej Nr 1 im. 
Stanisława Wyspiańskiego w Koniakowie. Była ścianka 
wspinaczkowa, były gry sportowe, zajęcia plastyczne oraz 
pieczona kiełbaska. Pragniemy w tym miejscu serdecznie 
podziękować pracownikom GOPR-u – p. Łukaszowi Skwa-
rze, p. Bolesławowi Cieślarowi oraz p. Pawłowi Buremu, 
którzy przyjechali ze ścianką i do końca pomagali dzieciom 
i dorosłym we wspinaczce. To była fantastyczna zabawa i 
frajda! Dziękujemy również panu Arturowi Bieleszowi, który 
ten dzień postanowił spędzić z nami i nie tylko pomagał 
przy ogarnianiu ścianki wspinaczkowej, ale zadbał również 
o część muzyczną naszego dnia integracji! Bardzo dzięku-
jemy naszym kolegom i koleżankom z sąsiedniej szkoły, za 
piękny wspólny czas. Dziękujemy też naszym Kierownikom 
i Wychowawcom za tak miłe rozpoczęcie półkolonii!

Drugiego dnia wybraliśmy się do Centrum Pasterskie-
go do Koniakowa, gdzie nasi podopieczni wzięli udział  
w warsztatach, poznali tajniki pasterstwa i mieli okazję za-
poznać się z różnymi wyrobami pasterskimi. Serdecznie  
w tym miejscu dziękujemy p. Marii Kohut za wielką gościn-
ność i pięknie spędzony czas! 

Tego dnia mieliśmy jeszcze okazję obejrzeć piękną wy-
stawę LEGO w Karczmie Ochodzita, gdzie zostaliśmy rów-
nież poczęstowani solidną porcją frytek – MNIAM!!! Gorące 
podziękowania kierujemy w tym miejscu do naszej Rady 
Rodziców, która sfinansowała atrakcje w Karczmie Ocho-
dzita! 

Trzeci dzień był dniem relaksu w kompleksie basenowym 
„Zagroń”. Dwugodzinny pobyt w basenie pozwolił nam zre-
generować swoje siły podczas wodnych zabaw i konkurencji.  
W drodze powrotnej skonsumowaliśmy jeszcze smaczne 
lody, a w szkole czekał na nas przepyszny obiad! 

Czwarty dzień miał w sobie to coś! Była wspólna po-
dróż „Wispolem” do Wisły, gdzie w muzeum czekało na 
nas niemało niespodzianek i atrakcji. Braliśmy udział  
w różnych warsztatach, poznawaliśmy tajniki niektórych 
zawodów, a co najciekawsze – mieliśmy okazję wziąć 
udział w niezwykłej lekcji, którą poprowadził dla nas sam 
Dyrektor Beskidzkiego Muzeum – pisaliśmy swoje imiona 
prawdziwymi piórami – było zabawy, co nie miara. Nawet 
nasze opiekunki były na ten czas uczniami, ale to nie ko-
niec niespodzianek tego dnia. Po zajęciach muzealnych 
wybraliśmy się na rynek i do parku, gdzie równie radośnie 

spędziliśmy czas. Były gry, gdzie spróbowaliśmy swoich sił, 
były różne smakołyki i zabrany ze szkoły prowiant. Fakt 
jest taki, że zmęczenie też dawało nam się nieco we zna-
ki, szczególnie, kiedy schodziliśmy już w kierunku domów  
w Rastoce, ale warto było, bo wspomnienia i przeżycia 
mamy piękne. Dziękujemy w tym miejscu Pani Elżbiecie 
Legierskiej – Niewiadomskiej za wspaniałą prelekcję, dzię-
kujemy również panu Michałowi Kawulokowi za niezapo-
mnianą lekcję! 

Ostatni dzień był najbardziej „stateczny”, ale również 
niezwykle przyjemny i radosny. Sztuka kulinarna drzemie  
w wielu z nas, toteż pod czujnym okiem Opiekunów i na-
szych pań Kucharek tworzyliśmy słodkie smakołyki, który-
mi wszyscy się później delektowaliśmy. Były mufinki, owo-
ce w galaretce, oczywiście nie zabrakło pysznego obiadu.  
W międzyczasie graliśmy w piłkę, wspólnie tworzyliśmy 
różne prace plastyczne i generalnie bardzo dobrze się ze 
sobą bawiliśmy. Na koniec nasza Pani Kierownik oraz nasze 
Opiekunki wręczyły wszystkim miłe prezenty – pamiątki. 

To był naprawdę pięknie i radośnie przeżyty czas, za któ-
ry pragniemy serdecznie podziękować Wszystkim, którzy 
przyczynili się do jego organizacji a szczególnie Panu Wój-
towi – Stanisławowi Legierskiemu za kolejne wakacyjne 
półkolonie, których sfinansowanie pokryła Gmina Istebna.

Mamy nadzieję, że w kolejnych latach również takie pół-
kolonie będą miały miejsce, bo naprawdę lubimy spędzać 
czas ze sobą! 

Uczestnicy wakacyjnych półkolonii 
w Szkole Podstawowej Nr 2 

im. Gajdosza Jana Sikory w Koniakowie

W dniach 1-5 lipca 2024 odbyły się półkolonie dla 
uczniów naszej szkoły. Uczestniczyło w nich 30 dzieci.

Pierwszego dnia pojechaliśmy do kina w Bielsku – Białej 
na film pt. „W głowie się nie mieści 2”, który w barwny spo-
sób pokazuje emocje dorastających nastolatków. Wyjazd  
był możliwy dzięki  wsparciu finansowemu z zespołu cha-
rytatywnego działającego przy parafii Stecówka.

Następny dzień upłynął nam w klimacie leśnych przy-
gód i wyjątkowych gości. Rozpoczął się od porannej musz-
try przeprowadzonej przez naszego absolwenta Krzyśka 
Dymarka – studenta uczelni wojskowej. Zademonstrował 
nam też wyposażenie wojskowego plecaka oraz wprowa-
dził w tajniki survivalu. Dzięki sympatycznej pani Martynie 
Biber z Nadleśnictwa Wisła stworzyliśmy leśną orkiestrę 
wykorzystując naturalne elementy przyrody. Dzieci w gru-
pach zbudowały leśne „rezydencje” dla krasnoludków  
i ułożyły historyjkę dotyczącą jej mieszkańców.

Zajęcia zakończyliśmy wspólnym grilowaniem przy OSP 
Istebna – Zaolzie.

Kolejny dzień rozpoczął się słodką niespodzianką w po-
staci waty cukrowej przygotowanej własnoręcznie przez 
pana dyrektora Bogdana Ligockiego. Potem spacerem 
przeszliśmy na basen Zagroń i tam spędziliśmy 2 godzi-
ny trenując pływanie i dobrze się bawiąc. Po sportowych 
zmaganiach z apetytem zjedliśmy pizzę w restauracji przy 
basenie.

Czwartego dnia wybraliśmy się na pieszy rajd z Kuba-
lonki. Trasa prowadziła przez Tokarzonkę i Wilcze, gdzie 
zatrzymaliśmy się w Izbie Pamięci Jerzego Kukuczki. Dzięki 
uprzejmości pani Cecylii Kukuczki poznaliśmy bliżej postać 
wybitnego polskiego himalaisty i mogliśmy poczuć klimat 
jego wyjątkowej pasji. Rajd zakończył się wspólnym posił-
kiem w pizzerii Werona.

Ostatni dzień spędziliśmy w parku linowym Base Camp 
w Istebnej. Przez 2,5 godziny korzystaliśmy z atrakcji tego 
rewelacyjnego miejsca, dobrze się bawiąc, oswajając i po-
konując swoje lęki wysokościowe. Potem zawitaliśmy do 
Szkółki Malarskiej pani Iwony i Antoniego Konarzewskich 
mieszczącej się w Leśnym Ośrodku Edukacji Ekologicznej 
na Dzielcu. 

Pod czujnym okiem artystów dzieci dowolną techniką 
wykonywały swoje prace. 

Na zakończenie półkolonii uczestnicy otrzymali pamiąt-
kowe dyplomy i drobne upominki.

Podziękowania kierujemy do:
– władz gminy Istebna na czele z wójtem 

panem Stanisławem Legierskim
– pracowników CUW
– dyrektora SP nr 2 w Istebnej pana Bogdana Ligockiego
– pracowników szkoły
– proboszcza parafii Stecówka księdza Grzegorza 

Kotarby i zespołu charytatywnego 
– właścicieli ośrodka wypoczynkowego Zagroń,

 parku linowego Base Camp, pizzerii Werona
– pani Cecylii Kukuczki, Iwony i Antoniego 
  Konarzewskich, pani Martyny Biber 

z Nadleśnictwa Wisła, Krzysztofa Dymarka 

opiekunowie : 
Agnieszka Marekwica – Barcik, 

Mirosława Haratyk
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Rajd pod Smereczkami
To jest artykuł dziękczynny, gdyż jak się kolejny raz okazało, 

wsparcie i pomoc dobrych ludzi tworzą wspaniałe rzeczy. 
Takiego rajdu jeszcze nie było! Po raz czwarty odbył się Pie-

szy Rajd Rodzinny „Pod Smyrećkami” w Jaworzynce- impreza 
przygotowana przez wolontariuszy fundacji Słoneczna Kraina 
Dzieciom, na których składają się pracownicy naszego przed-
szkola i coraz liczniejsze zastępy ich rodzin, przy wsparciu 
naszych przedszkolnych rodziców. Imprezę wspomogli swoim 
społecznym zaangażowaniem także strażacy z: OSP Jawo-
rzynka Zapasieki i Ochotniczej Straży Pożarnej w Jaworzynce 
Centrum. 

W Czadeczce, jak co roku, było rodzinnie, gwarnie i ko-
lorowo. Uczestnicy po przejściu kilkukilometrowego szlaku 
prowadzącego wzdłuż rzeki, przez Zapasieki aż do boiska, 
przywitani zostali pysznym poczęstunkiem oraz wieloma 
atrakcjami. Nie mogło zabraknąć dmuchańców, bungee, malo-
wania twarzy, czy kolorowych warkoczyków. Smakosze raczyli 

się pieczokami z biołym syrym, kiełbaską, owocami, watą cu-
krową, czy znaną dobrze w Jaworzynce herbatą z zielin. Płyta 
czadeczańskiego boiska zgromadziła znacznie więcej gości 
niż zakładano, zwłaszcza, że prognozy pogodowe były mało 
zachęcające. W efekcie deszcz nie spadł, a uczestnicy impre-
zy dopisali. 

Pięknie dziękujemy wszystkim, którzy współorganizowali 
nasze wydarzenie oraz wspierali je w jakikolwiek sposób.

Naszym słonecznym wolontariuszom w osobach: Maria 
Knura, Katarzyna Rucka, Magdalena Zogata, Karolina Błachut, 
Karolina Juroszek, Joanna Matuszny, Marta Fiedor, Jolanta 
Michałek, Anna Zeman, Katarzyna Bielesz, Katarzyna Lorens, 
Magdalena Juroszek, a także Henryk Słowioczek, Tomasz 
Karwacki, Szymon Knura, Sławomir Matuszny, Łukasz Łacek 
najserdeczniej dziękujemy! Naszym tajnym zaopatrzeniow-
com: Karinie i Krystianowi Kroczkom - piękne Bozie zapłac- 
dyskretnie ratowali naszą imprezę od brakującego pieczywa 
i wody na lemoniadę. Panu Martinowi Nocuniowi dziękuje-
my za nagłośnienie, z roku na rok słychać nas coraz lepiej!  
Serdeczne podziękowanie składamy Karolinie Kaczmarzyk  
i pracownikom Ligocki&Waszut Art, za wyplatanie wianków- 
takiej atrakcji wcześniej jeszcze nie mieliśmy. Do podzięko-
wań zaliczamy również: DobiFoto-studio fotografii z Łodygo-
wic, z Barbarą Dobiją na czele, która jak co roku charytatywnie 

„zdimała” nasz piknik. Dziękujemy piekącym ciasta i przygoto-
wującym poczęstunek: ciotce Annie Ruckiej, Weronice Łacek, 
Beacie Kulik, Tomaszowi Marekwicy, Karolinie Blachut, Annie 
Jalowiczor, Agnieszce Gorzołce, Halinie Jałowiczor, Danusi 
Słowioczek, Marii Rąblewskiej oraz KGW z Jaworzynki. Je-
steśmy wdzięczni księdzu Tomaszowi Wali, proboszczowi 
Parafii Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Jaworzynce za 
przychylność, dobre słowo, znalezienie chwili czasu, by nas 
odwiedzić oraz za wsparcie. Gminnemu Ośrodkowi Kultury  

w  Istebnej z Łucją Dusek na czele dziękujemy za ławki, stoły i na-
mioty, Józkowi Haratykowi za użyczenie grilla, Kindze Pazerze  
za wsparcie przy malowaniu twarzy, Przemkowi Jałowiczorowi 
za zapewnienie „dobrej energii” - tym razem nie wybijało nam 
prądu. Wspomogli nas także: Pani Barbara Bielesz ze sklepu 

„Alf” w Koniakowie, Państwo Kawulokowie z Pizzerii Werona  
z Istebnej oraz firma „Budowa Obiektów Drogowych Jan Go-
lik”.

Podtopienie   S.P.  nr 2  w Koniakowie Rastoce
11 lipca 2024 r. w godzinach popołudniowych doszło do 

dużego zalania naszej szkoły. Było to spowodowane gwałtow-
nymi opadami deszczu, gdzie rwąca woda ciągnęła za sobą 
kamienie oraz pozostałości liści i igieł z okolicznych drzew. Do-
datkowo przyblokowane zostały studzienki odpływowe, czego 
skutkiem było dostanie się wody do szkoły. Zalana została ko-
tłownia wraz z magazynem opału na wysokości ok. 50-60 cm. 

Dzięki czujności pracowników szkoły szybko podjęto ak-
cję ratunkową. W niedługim czasie przyjechała Straż Pożarna 
 i Strażacy od razu zabrali się do wypompowywania wody z za-
lanych pomieszczeń. Podobnych zgłoszeń było w tym czasie 
sporo, więc Strażacy i Strażaczki wzajemnie sobie pomagali  
i dostarczali potrzebne sprzęty. Z powodu zatkanego odpływu 
kanalizacyjnego do akcji pomocowej włączyli się też pracow-
nicy firmy BESKID INVEST, którzy specjalnym sprzętem stara-
li się udrożnić drogę odpływu wody. Cała akcja trwała blisko  
3 godziny, ale udało się z sukcesem opanować żywioł.

Pragnę w tym miejscu serdecznie podziękować Zastępom 
Strażackim z Koniakowa i z Istebnej Centrum oraz Pracownikom 
firmy BESKID INVEST za błyskawiczną akcję i wszelką pomoc  
w uprzątnięciu zalanych pomieszczeń oraz udrożnieniu odpły-

wu kanalizacyjnego. Dziękuję bardzo Panu Stanisławowi Le-
gierskiemu – Wójtowi naszej Gminy za obecność i okazaną po-
moc podczas prac przy opanowywaniu żywiołu. Dziękuję moim 
Pracownikom oraz Rodzicom naszych uczniów za czujność, 
pomoc przy wszystkich pracach dodatkowych i szczerą troskę 
o naszą szkołę. Dziękuję Wszystkim, którzy byli dla nas wspar-
ciem i służyli telefoniczną pomocą w zorganizowaniu dodat-
kowych, potrzebnych sprzętów, by skutecznie poradzić sobie 
z zalaniem. Dziękuję wreszcie Opiekunom oraz grupie dzieci  
i młodzieży, którzy w tym czasie mieli na terenie naszej szkoły 
lub w jej obrębie swoje kolonie – dziękuję za wyrozumiałość 
oraz dużą odpowiedzialność z Waszej strony. 

Na szczęście nikomu nie stała się krzywda, mam też nadzie-
ję, że poniesione straty w wyniku tego doświadczenia nie będą 
duże, ale to dopiero ustalamy.

Życzę Strażakom, Strażaczkom i Wszystkim, którzy nam  
w tej sytuacji pomagali, by dobro, jakim nas wsparliście powró-
ciło do Was po stokroć!

Z wyrazami szacunku
mgr Magdalena Marek

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 
im. Gajdosza Jana Sikory w Koniakowie

Foto: Jakub Matuszny

Impreza ta nie odbyłaby się gdyby nie udzielony grant  
z Urzędu Gminy w Istebnej, bardzo, bardzo dziękujemy, środki 
finansowe pozwoliły na wzbogacenie pikniku o nowe atrakcje.  
Do zobaczenia za rok!

Główni hewirujóncy:
 Bartek Jałowiczor, Aneta Karwacka
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XXVII Dni Istebnej
 Co to był za weekend! 13 i 14 lipca 2024 r. to dwa dni wspa-

niałych występów artystycznych, począwszy od zespołów  
i kapel regionalnych, poprzez znanego w całym kraju i nie 
tylko Dawida Kwiatkowskiego, a na niesamowitej, wprawia-
jącej w zachwyt Symfonii Beskidzkiej kończąc. To jednak nie 
wszystko  - wybraliśmy przecież także Najpiękniejszą Góralkę 
i przez dwa dni mogli się cieszyć wielobarwną mozaiką lokal-
nego rękodzieła, jaką zaprezentowali nam twórcy ludowi. Nie 
zabrakło też wyśmienitej kuchni  i zabawy aż po świt.

Pierwszego dnia, już po godzinie 17.00 na terenie Amfiteatru 
„Pod Skocznią” rozpoczęła się IV Międzynarodowa Wystawa 
Twórczości Ludowej, na której można było nie tylko zobaczyć, 
ale i zakupić prace: znanej koronczarki Lucyny Bytow,tworzą-
cych, misterne czepce Kingi Zawady oraz Ireny Motyki, wyko-
nującego unikatowe kosze z korzeni świerkowych Jana Zogaty, 
Stowarzyszenia „Dobrze, że jesteś”, które od lat wspiera osoby 
z niepełnosprawnościami w rozwijaniu talentów plastycznych, 
rzeźbiarzy Zdzisława Kozłowskiego oraz Roberta Wrzeszcza, 
wykonującej ozdoby na szydełku Moniki Kubieniec, szyjącej 
stroje regionalne Janiny Kukuczki, biegłej w sztuce ceramiki 
Marii Zielińskiej oraz Pracowni Ceramiki Gliniana Koniczynka, 
która zaprezentowała między innymi autorską kolekcję biżuterii.

Dodatkowo do grona tego w niedzielę dołączyła Sylwia Cie-
ślar, u której skosztować można było pysznych serów. Wyroby 
wielu z tych twórców od lat posiadają prestiżowy certyfikat Gó-
rolsko Swoboda produkt regionalny.

W oczekiwaniu na występy nie było nudy, bo na najmłod-
szych czekały już animacje z Zakręconą Owcą i atrakcje przy-
gotowane przez Manię Zabawy.

Ze sceny amfiteatru zebranych powitały Łucja Dusek – Dy-
rektor Gminnego Ośrodka Kultury, Promocji, Informacji Tury-
stycznej i Biblioteki Publicznej w Istebnej oraz Aneta Legierska 

– Radna Powiatu Cieszyńskiego, a zarazem Pełnomocnik Mar-
szałka Województwa Śląskiego ds. subregionu południowego. 
Dla Pani Anety był to poniekąd powrót na naszą istebniańską 
estradę, bowiem jako doświadczona konferansjerka poprowa-
dziła ona tegoroczne Dni Istebnej.

Na scenę zaproszeni zostali wszyscy twórcy ludowi, którym 
Wójt Gminy Istebna – Stanisław Legierski wraz ze swoim za-
stępcą Klaudią Pasterny i Panią Dyrektor Łucją Dusek wręczyli 
podziękowania i czerwone róże.

Po godzinie 18.00 oficjalnego otwarcia XXVII Dni Istebnej 
dokonał Wójt Gminy Istebna, którego wystąpienie poprzedził 
zagrany na trombitach przez Piotra i Pawła Kukuczków oraz Mi-
chała Pajestkę  utwór „Hej Góra Ochodzito”.

Aneta Legierska powitała przybyłych na wydarzenie zapro-
szonych gości: reprezentujących Marszałka Województwa Ślą-
skiego Radnych Sejmiku Województwa Śląskiego Katarzynę 
Twardzik i Rafała Ryplewicza,Dyrektora Zarządu Dróg Woje-
wódzkich  w Katowicach Zbigniewa Tabora, Wicestarostę Cie-
szyńskiego Mieczysława Szczurka, Przewodniczącego Rady 
Powiatu Cieszyńskiego Stanisława Kubiciusa,reprezentującego 
Komendanta Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Raciborzu 
gen. bryg. SG Andrzeja Jakubaszka Zastępcę Komendanta PSG 
w Bielsku – Białej mjr. SG Piotra Brasse, Kierownika Posterunku 
Policji w Istebnej asp. szt. Marcina Sztwiertnię, Nadleśniczego 
Nadleśnictwa Wisła Andrzeja Kudełkę, włodarza naszej gminy 

– Wójta Gminy Istebna Stanisława Legierskiego, Zastępcę Wójta 
Gminy Istebna Klaudię Pasterny, Sekretarza Gminy Istebna Gra-
żynę Szalbot, Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy Istebna 
Barbarę Kubas, Radnych Gminy Istebna - Magdalenę Gazur, Ja-
dwigę Waszut, Huberta Kukuczkę, Piotra Lipowskiego, Radną 
Rady Miasta Wisła Barbarę Kędzior, Cecylię Kukuczkę.

Przywitani zostali także dyrektorzy placówek kulturalnych 
i edukacyjnych oraz organizacji pozarządowych, przedsiębior-
cy, mieszkańcy i turyści. Do wspólnej zabawy i wypoczynku 
zaprosił wszystkich sam Wójt Gminy Istebna, podkreślając jak 

ważną jest dla niego znosząca wszelkie podziały integracja  
i poczucie wspólnoty. Następnie radna Katarzyna Twardzik od-
czytała okolicznościowy list, jaki do włodarzy i mieszkańców 
gminy skierował Marszałek Województwa Śląskiego Wojciech 
Saługa. Podkreślił on w nim turystyczne i kulturowe walory Trój-
wsi i podziękował za kultywowanie tradycji, przy jednoczesnym 
dążeniu do nowoczesności i rozwoju.

 Jak na Dni Istebnej, a właściwie to Istebnej, Jaworzynki i Ko-
niakowa przystało zaczęliśmy od mocnego, folklorystycznego 
akcentu w postaci występu połączonych sił Grupy Śpiewaczej 

"Kóniokowianie", Zespołu Regionalnego „Koniaków” oraz kapeli 
w składzie Stanisław Suszka, Paulina Kupczyk, Maria Motyka, 
Łukasz Juroszek i Kacper Legierski. Następnie sceną zawład-
nęli dwaj mali chłopcy – gawędziarze z Jaworzynki, Jurek Mały-
jurek i Michał Ligocki, którzy przedstawili nam wiersze znanego 
poety ludowego Andrzeja Dragona.

Także regionalnie, ale w szerszym tego słowa znaczeniu zro-
biło się kiedy to w amfiteatrze zagrała Beskid Banda. Powiało 
wiatrem od Rumunii przypominając o tym co wspólne – paster-
skiej, wołoskiej tradycji. Jako że talentów w naszej gminie nie 
brakuje kolejny występ udowodnił, że także taniec nowocze-
sny ma u nas spore grono wielbicieli, szczególnie wśród dzieci 
i młodzieży. Dzięki prezentacji przygotowanej przez Movement 
Studio Choreografii i Teatru Tańca mieliśmy okazję zobaczyć, 
jakie postępy w tej dziedzinie czynią ich wychowankowie. Oko-
licznościowe upominki i podziękowania za występ z rąk Dyrek-
tora Gminnego Ośrodka Kultury odebrała Magdalena Ławni-
czek. 

Program na „małej estradzie” dobiegł końca i stopniowo 
wszyscy zaczęli przemieszczać się pod dużą, profesjonalną 
scenę, jaka została specjalnie przygotowana na potrzeby wy-
stępu gwiazdy wieczoru. Zanim jednak rozpoczął się koncert 
Dawida Kwiatkowskiego, jak na tego formatu wydarzenie przy-
słało wysłuchaliśmy supportu obiecującej półfinalistki The Vo-
ice Kids z drużyny Dawida AnTosi Kraszewskiej z Cieszyna, któ-
ra ostatnio doceniona została na Festiwalu Piosenki Dziecięcej 
w Koninie. Młoda artystka nie tylko zaśpiewała dla nas covery 
znanych przebojów, takich jak „Tattoo” Loreen , piosenki Darii 
Zawiałow, czy Sary James, ale także zaprezentowała swój naj-
nowszy singiel „Biegnij”.

Wieczór należał oczywiście do wyczekiwanego przez fanów 
od wielu godzin Dawida Kwiatkowskiego, który wykonał dla 
zgromadzonej w istebniańskim amfiteatrze publiczności swoje 
największe przeboje, na czele z tym najnowszym „Beze mnie”. 
Pop Romantyk – Dawid oczarował wszystkich. To były napraw-
dę cudowne, wzruszające momenty, kiedy patrzyło się na en-
tuzjazm ludzi, którzy na pamięć znali słowa każdej z piosenek 
artysty. Jak się wydawało poruszony tym przyjęciem był także 
sam Dawid Kwiatkowski, wszak to dla niego do naszej gminy 
przyjechali wielbiciele z całej Polski, a wśród nich także Bur-
mistrz Miasta Wisła – Tomasz Bujok.

Noc upłynęła nam w klimatach disco, o co zadbał łączący 
pokolenia DJ Mentor.

Wstał nowy letni dzień – słoneczna niedziela i po południu 
zabawa rozkręciła się na nowo. Znów rozbrzmiała muzyka, 
zapachniało regionalnym jedzeniem, a do amfiteatru zjechali 
twórcy ludowi i producenci lokalnych przysmaków. Zrobiło się 
też gwarno w strefie dla najmłodszych.

Na scenie pojawiły się Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 
w Istebnej Łucja Dusek oraz nasza niezrównana konferansjerka 
Aneta Legierska, które przedstawiły zebranym bogaty program 
atrakcji drugiego z dni naszego święta. Pani Aneta powitała 
zacnych gości, którzy ten niedzielny czas postanowili spędzić 
razem z nami, a wśród nich Członka Zarządu Województwa 
Śląskiego Joannę Bojczuk, Radnego Sejmiku Województwa 
Śląskiego Marcina Szarka, włodarza naszej gminy Stanisława 
Legierskiego, Zastępcę Wójta Gminy Istebna Klaudię Pasterny, 
Sekretarza Gminy Istebna Grażynę Szalbot, Sołtysa Sołectwa  

XXVII Dni Istebnej

foto: Bronka Polok
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dla melomanów. Symfonia Beskidzka to muzyczna podróż 
od świtu po zmierzch pełna emocji, jakie odnaleźć możemy  
w naszych sercach. Porywająca, niezwykła, kompozycja łączą-
ca głębię beskidzkiej tradycji i rozmach znany ze wspaniałych 
filharmonii.

Symfonia stała się ukoronowaniem XXVII Dni Istebnej.  
Za ten wyjątkowy czas dziękował Wójt Gminy Istebna Stanisław 
Legierski oraz Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej 
Łucja Dusek. Słowa uznania i wdzięczności skierowano do 
wszystkich, którzy przyczynili się do przygotowania i realizacji 
wielkiego święta Gminy Istebna, a w sposób szczególny do 
twórców Symfonii i Pani Anety Legierskiej, której Pan Dariusz 
Krzeszowski czuwający nad nagłośnieniem i oświetleniem sce-
ny zadedykował utwór „Lubię wracać tam gdzie byłem” Zbi-
gniewa Wodeckiego.

Mamy nadzieję, że i Państwo wrócą do naszego amfiteatru 
na kolejne Dni Istebnej, a może i wcześniej :-) Dziękujemy, że 
byliście z nami!

 Finansowego i rzeczowego wsparcia organizacji XXVII Dni 
Istebnej udzielili:
• Restauracja Dwór Kukuczka 
• Kompleks Istebna Zagroń 
• Michał Polak (Gold Bricks Collection)
• Centrum Ubezpieczeń Michałek 
• Pizzeria Werona Istebna 
• Kwiaciarnia Małgorzata - Grażyna Zembol
• Hotel Gołębiewski Wisła 
• Golik PSB Golik Janusz 
• Karczma Ochodzita 
• Tartacznictwo S.C. Kawulok
• Mokate 
• Pizzeria u Józefa 
• Willa Zaolzie 
• Base Camp Istebna - Park Linowy, Paintball, Gry Integracyjne 
• Bank Spółdzielczy w Ustroniu 
• Suknie Ślubne Donna Bianca 
• Tartak Gliniane
• Lejdis & Gentelmen  
• Grabowska Models 
• Centrum Urody / Beauty Center Iwona Kohut
• Salon Fryzjerski Anna
• W czuwaniu nad bezpieczeństwem imprezy i organizacją  

ruchu wsparli nas Strażacy z OSP Jaworzynka Zapasieki.

DZIĘKUJEMY!!!
Patronat medialny nad wydarzeniem objęli:

• Gazeta „Nasza Trójwieś”
• Głos - Gazeta Polaków w Republice Czeskiej 
• Portal OX.PL 
• Głos Ziemi Cieszyńskiej 
• InfoBeskidy.eu

Opracowała
 Oliwia Szotkowska

Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej

Istebna Barbarę Juroszek, Sołtysa Sołectwa Koniaków Jana Ga-
zura oraz radnych Gminy Istebna.

Jako pierwszy na scenie zaprezentował się działający od 
roku 2016 przy Ognisku Pracy Pozaszkolnej w Koniakowie Ze-
spół Regionalny „Mała Istebna” pod kierownictwem Marii Moty-
ki i Józefa Łupieżowca. Ukazał on nam folklor w pięknej, chwy-
tającej za serce dziecięcej odsłonie.

Wyczekiwanym punktem programu był oczywiście Kon-
kurs „Górolsko Miss” 2024. Osiem dziewcząt zaprezentowało 
się nam w cudnych sukniach ślubnych z salonu Suknie Ślubne 
Donna Bianca, letnich kreacjach z butiku Lejdis & Gentelmen 
oraz strojach Góralek Śląskich. Misterne fryzury na ich głowach 
były dziełem Laury Haratyk oraz Iwony Kohut  z Centrum Urody 
/ Beauty Center Iwona Kohut, a dobrany do urody makijaż mo-
delki zawdzięczały Aleksandrze Legierskiej i Sabinie Juroszek  
z Salonu Fryzjerskiego Anna w Istebnej. Finezyjne kompozycje 
kwiatowe dla modelek przygotowała  Kwiaciarnia Małgorzata - 
Grażyny Zembol. Pretendentki do tytułu „Miss” musiały także 
odpowiedzieć na pytania Jury w składzie: Lucyna Grabowska-

-Górecka i Sara Karcz-Kanik (Grabowska Models), Miss Tourism 
World 2023 Karolina Gorylová, Mister Beskidów Bruno Naturski, 
Wójt Gminy Istebna Stanisław Legierski, Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Istebnej Łucja Dusek, Radny Gminy Istebna 
Hubert Kukuczka, „Górolsko Miss” 2015 Katarzyna Legierska, 

„Górolsko Miss” 2023 Karolina Kukuczka.
Podczas kiedy wszyscy niecierpliwie oczekiwali na wyniki 

obrad Jury czas umilała nam góralska muzyka w wykonaniu 
starszej grupy młodzieży szlifującej swe talenty muzyczne pod 
okiem wspaniałej folklorystki Moniki Wałach-Kaczmarzyk.

Zanim nadszedł wyczekiwany moment ogłoszenia werdyktu 
Wójt Gminy Istebna wraz z Panią Dyrektor Łucją Dusek przy-
gotowali miłą niespodziankę dla Pani Lucyny Grabowskiej- Gó-
reckiej, a były to muzyczne życzenia i kwiaty z okazji okrągłych 
urodzin naszej wspaniałej przewodniczącej Jury.

Ostatecznie nadeszła chwila, w której Aneta Legierska stop-
niując napięcie ujawniła wyniki głosowania członków Jury.

Tytuł „Górolsko Miss” 2024 i koronkowa korona przypadły 
Katarzynie Niewiadomskiej z Koniakowa, która otrzymała także 
zaproszenia na kurs modelingu oraz do Półfinału Miss Beski-
dów 2025.

Miss Uśmiechu została Małgorzata Wawrzyczek z Kończyc 
Małych, a Nikola Zawada z Pruchnej nie dała innym dziewczę-
tom szans i zgarnęła tytuł Miss Warkocza. Miss Publiczności 
przy ogromnym aplauzie zebranych okrzyknięta została Karo-
lina Matuszny z Istebnej, która także stała się szczęśliwą posia-
daczką zaproszenia do Półfinału Miss Beskidów 2025. Do Pół-
finału Miss Beskidów zakwalifikowana została także Dominika 
Staś z Górek Małych.

Szeroki wachlarz nagród dla naszych odważnych i pięknych 
kandydatek ufundowali sponsorzy, wszystkie dziewczęta do-
stały także róże i pamiątkowe dyplomy. Nie zabrakło również 
gratulacji od Wójta Gminy Istebna Stanisława Legierskiego.

Po konkursie wróciliśmy do góralskich, muzycznych klima-
tów dzięki występowi Kapeli Mała Jetelinka, usłyszeliśmy także 
kolejnych utalentowanych młodych gawędziarzy - Pawła Puda-
lika i Antoninę Polok, która ślicznie wyrecy-
towała nam utwór Jana Probosza o tym jak 
Janiczek chciał swą Marynkę zaprowadzić do 
gwiazd.

Do tych gwiazd na skrzydłach dźwięku 
po chwili zabrali nas muzycy współtwo-
rzący niezwykły projekt pt. Symfonia Be-
skidzka. Koncert w wykonaniu Zbigniewa 
Wałacha (pomysłodawcy Symfonii), Zbi-
gniewa Michałka, Pauliny Kupczyk, Marty 
Matuszny, Jana Wałacha, grającego na li-
rze korbowej Joachima Mencla, Bolesła-
wa Niedoby,  Marcina Żupańskiego, Woj-
ciecha Golca (aranżacja), Stanisława Bafii 
i Jarosława Zawady był prawdziwą ucztą 
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Sierpień  - Październik 2024
Sierpień

10.08. - Piknik Rodzinny ze św. Franciszkiem z Asyżu org. Franciszkański Zakon Świeckich, Gminny 
Ośrodek Kultury, Promocji, Informacji Turystycznej i Biblioteka Publiczna w Istebnej – Kościół pw. Do-
brego Pasterza w Istebnej godz. 11.00, Amfiteatr "Pod Skocznią" godz. 13.00
15 -18.08 - Dni Koronki Koniakowskiej org. Fundacja Koronki Koniakowskie - Centrum Koronki Konia-
kowskiej, Koniaków Szańce, OSP Koniaków, Koczy Zamek
22.08. - Zajęcia pszczelarskie z leśnikiem "Pasieka w lesie" ; org. Nadleśnictwo Wisła - Jaworzynka
24.08. - Msza Święta Trzech Narodów na Trójstyku; org. Diecezja Bielsko- Żywiecka, Diecezja Ostraw-
sko-Opawska i Diecezja Żylińska, Parafia Matki Bożej Frydeckiej na Trzycatku oraz Gmina Istebna, 
Gmina Čierne, Gmina Hrčava, Stowarzyszenie Gmin Jabłonkowskich, Gminny Ośrodek Kultury, Pro-
mocji, Informacji Turystycznej i Biblioteka Publiczna w Istebnej- Trójstyk, godz. 10.00
24.08. - Żelazny Strażak; Kociołek Niebanalny – org. OSP Istebna Centrum - Amfiteatr „Pod Skocznią”
24.08. - 24.08. - Jarmark Pasterski w Koniakowie org. Centrum Pasterskie w Koniakowie; 
godz. 10.00 - 15.00
29.08. - Spacer z leśnikiem - Beskidzkie Lasy; org. Nadleśnictwo Wisła - Istebna
30.08. - Panel Dyskusyjny - Zmiany klimatu - ściema, czy fakt?; org. Nadleśnictwo Wisła - Leśny Ośro-
dek Edukacji Ekologicznej
30.08. - Promocja książki „Z miłości do gróni: Jubileuszowa księga beskidzkich poetów i pisarzy dla 
Anny Urbaczki-Bury” org. Stowarzyszenie Trójwieś Razem - Srebrny Bucznik, godz.17.00
do 29.09. - Wystawa Budowli z Klocków LEGO - org. Karczma Ochodzita, Gold Bricks Collection by 
Michał Polak - Karczma Ochodzita w godz. 10.00 - 18.00
do 30.09. - Wystawa Rzeźby Pawła Jałowiczora, Joachima Krężeloka i Dawida Pogorzelskiego - Mu-
zeum Regionalne „Na Grapie”

Wrzesień
07.09. - Narodowe Czytanie – org. Gmina Istebna, Gminny Ośrodek Kultury, Promocji, Informacji Tury-
stycznej i Biblioteka Publiczna w Istebnej
08.09. -   Dożynki Gminne; org. Gmina Istebna, Gminny Ośrodek Kultury, Promocji, Informacji Tury-
stycznej i Biblioteka Publiczna w Istebnej, Sołectwo Jaworzynka, Parafie Dekanatu Istebniańskiego 

– Kompleks Zagroń Istebna; godz. 14.00
14 - 15.09. - Ogólnopolski Festiwal Folkloru Dziecięcego „ Jaworowy Listek” org. Ognisko Pracy Po-
zaszkolnej w Koniakowie - Amfiteatr "Pod Skocznią"
15.09. - XIII Międzynarodowy Bieg na Tyniok; org. Gmina Istebna, Gminny Ośrodek Kultury, Promocji, 
Informacji Turystycznej i Biblioteka Publiczna w Istebnej – SP2 Koniaków Rastoka, Tyniok
21.09. - Marwe Cup oraz Istebniański Bieg na Nartorolkach org. Gmina Istebna, Polski Związek Nar-
ciarski, MKS Istebna, Śląskie. Pozytywna energia, Śląsko Beskidzki Związek Narciarski, Gminny Ośro-
dek Kultury w Istebnej
do 30.09. - Wystawa Rzeźby Pawła Jałowiczora, Joachima Krężeloka i Dawida Pogorzelskiego - Mu-
zeum Regionalne„Na Grapie”
do 29.09. - Wystawa Budowli z Klocków LEGO - org. Karczma Ochodzita, Gold Bricks Collection by 
Michał Polak - Karczma Ochodzita w godz. 10.00 - 18.00

Październik
05.10. – Noc Bibliotek org. Gmina Istebna, Gminny Ośrodek Kultury, Promocji, Informacji Turystycz-
nej i Biblioteka Publiczna w Istebnej

Wszystkich organizatorów wydarzeń kulturalnych, turystycznych i sportowych serdecznie zapraszamy 
do zgłaszania ich do Kalendarza Imprez Gminy Istebna pod adresem promocja@istebna.eu
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Turystycznej i Biblioteka Publiczna w Istebnej – Kościół pw. Dobrego Pasterza w Istebnej godz. 11.00, Amfiteatr "Pod Skocznią" godz. 13.00
15 -18.08 – Dni Koronki Koniakowskiej org. Fundacja Koronki Koniakowskie - Centrum Koronki Koniakowskiej, Koniaków Szańce, OSP Koniaków, 
Koczy Zamek
22.08. - Zajęcia pszczelarskie z leśnikiem "Pasieka w lesie" ; org. Nadleśnictwo Wisła - Jaworzynka
24.08. – Msza Święta Trzech Narodów na Trójstyku; org. Diecezja Bielsko- Żywiecka, Diecezja Ostrawsko-Opawska i Diecezja Żylińska, Parafia 
Matki Bożej Frydeckiej na Trzycatku  oraz Gmina Istebna, Gmina Čierne, Gmina Hrčava, Stowarzyszenie Gmin Jabłonkowskich, Gminny Ośrodek  
Kultury, Promocji, Informacji Turystycznej i Biblioteka Publiczna w Istebnej- Trójstyk, godz. 10.00
24.08. – Żelazny Strażak; Kociołek Niebanalny – org. OSP Istebna Centrum - Amfiteatr „Pod Skocznią”
24.08. - 24.08. - Jarmark Pasterski w Koniakowie org. Centrum Pasterskie w Koniakowie; godz. 10.00 - 15.00
29.08. - Spacer z leśnikiem - Beskidzkie Lasy; org. Nadleśnictwo Wisła - Istebna
30.08. - Panel Dyskusyjny - Zmiany klimatu - ściema, czy fakt?; org. Nadleśnictwo Wisła - Leśny Ośrodek Edukacji Ekologicznej
30.08. - Promocja książki „Z miłości do gróni: Jubileuszowa księga beskidzkich poetów i pisarzy dla Anny Urbaczki-Bury” org. Stowarzyszenie 
Trójwieś Razem - Srebrny Bucznik, godz.17.00
do 29.09. - Wystawa Budowli z Klocków LEGO - org. Karczma Ochodzita, Gold Bricks Collection by Michał Polak - Karczma Ochodzita w godz. 
10.00 - 18.00
do 30.09. - Wystawa Rzeźby Pawła Jałowiczora, Joachima Krężeloka i Dawida Pogorzelskiego - Muzeum Regionalne "Na Grapie"

Wrzesień
07.09. – Narodowe Czytanie – org. Gmina Istebna, Gminny Ośrodek Kultury, Promocji, Informacji Turystycznej i Biblioteka Publiczna w Istebnej
08.09. –  Dożynki Gminne; org. Gmina Istebna, Gminny Ośrodek Kultury, Promocji, Informacji Turystycznej i Biblioteka Publiczna w Istebnej, 
Sołectwo Jaworzynka, Parafie Dekanatu Istebniańskiego – Kompleks Zagroń Istebna; godz. 14.00
14 - 15.09. - Ogólnopolski Festiwal Folkloru Dziecięcego „ Jaworowy Listek” org. Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Koniakowie - Amfiteatr "Pod 
Skocznią"
15.09. - XIII Międzynarodowy Bieg na Tyniok; org. Gmina Istebna, Gminny Ośrodek Kultury, Promocji, Informacji Turystycznej i Biblioteka 
Publiczna w Istebnej – SP2 Koniaków Rastoka, Tyniok
21.09. - Marwe Cup oraz Istebniański Bieg na Nartorolkach org. Gmina Istebna, Polski Związek Narciarski, MKS Istebna, Śląskie. Pozytywna 
energia, Śląsko Beskidzki Związek Narciarski, Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej
do 30.09. - Wystawa Rzeźby Pawła Jałowiczora, Joachima Krężeloka i Dawida Pogorzelskiego - Muzeum Regionalne "Na Grapie"
do 29.09. - Wystawa Budowli z Klocków LEGO - org. Karczma Ochodzita, Gold Bricks Collection by Michał Polak - Karczma Ochodzita w godz. 
10.00 - 18.00

Październik
5.10. – Noc Bibliotek org. Gmina Istebna, Gminny Ośrodek Kultury, Promocji, Informacji Turystycznej i Biblioteka Publiczna w Istebnej

Wszystkich organizatorów wydarzeń kulturalnych, turystycznych i sportowych serdecznie zapraszamy do zgłaszania ich do Kalendarza Imprez 
Gminy Istebna pod adresem promocja@istebna.eu
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29. Festyn Istebniański

foto: Bronka Polok

 29. Festyn Istebniański w ramach 61. Tygodnia Kultury Be-
skidzkiej przeszedł do historii!

W sobotnie popołudnie 27 lipca, śpiewem „Hej łod serca wi-
tomy bo was radzi momy” konferansjerzy: Łucja Dusek- Dyrek-
tor Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej oraz Michał Zowada  
z Leszczyny przywitali wszystkich zgromadzonych gości, miesz-
kańców i turystów. Przedstawili również program festynu oraz 
wszystkie atrakcje przygotowane na to wydarzenie.

W imieniu gospodarza - Wójta Gminy Istebna otwarcia 29. 
Festynu Istebniańskiego dokonała jego Zastępczyni Klaudia 
Pasterny, jednocześnie życząc każdemu niezapomnianych wra-
żeń i wspaniałej zabawy.

Pierwsi na scenie pojawili się „DOLANIE” z Gilowic prezen-
tujący program „NA DOLAŃSKA NUTĘ”. Pokazali autentyczne 
tańce i śpiewy z północno-wschodniej części Żywiecczyzny.

Kolejnym zespołem folklorystycznym był zespół Snutki z Po-
tarzycy, który przedstawił program z regionu Wielkopolski, a na 
wstępie zatańczyli „Poloneza” w szlacheckich strojach.

Zespołem, który przyjechał do nas z Macedonii Północnej 
był zespół KUD TASZE MIŁOSZEWSI z Resenu. W ręcznie 
zdobionych strojach zaprezentowali m. in. pieśń Macedonsko-
devojche i tańce: Istochna, czy Kopaczka.

Odwiedzili nas także nasi sąsiedzi ze Szczyrku – zespół On-
draszek. Na deskach istebniańskiego amfiteatru zaprezentowa-
li program ukazujący muzykę i tańce górali spod Skrzycznego. 
Na zakończenie sobotniego programu artystycznego wystąpił 
zespół z Turcji KOCAELI ARMELIT z Izmitu. Zespół przedstawił 
tradycyjne wesele tureckie, a w tym regionalne tańce i śpiewy.

Ostatnim punktem programu była zabawa taneczna, którą 
prowadził dobrze znany wszystkim DJ ZAHAR.

Drugi dzień Festynu Istebniańskiego rozpoczął tradycyjny, 
barwny korowód, który wyruszył z Istebnej Bucznika do Amfi-
teatru „Pod Skocznią”. Jak to w tradycji Tygodnia Kultury bywa, 
mimo niepewnej aury wszystkie wydarzenia odbyły się zgodnie 
z planem. Pochód prowadził baca Jan Bzdyk wraz z juhasami 
i stadem owiec, a za nimi podążali nasi gospodarze w strojach 
regionalnych, organizatorzy oraz goście. W korowodzie uczest-
niczyli zespolocy z Zespołu Regionalnego „MAŁA ISTEBNA” 
i Zespołu Regionalnego Istebna, zespół regionalny Jurkowia-
nie, zespół regionalny Nawojowiacy, zespół góralski Hamernik  
i zespół QUETZAL z Kolumbii. Przed sceną zaprezentowali po 
krótce swoje tańce i śpiewy.

Stanisław Legierski - Wójt Gminy Istebna poczęstował 
wszystkich zebranych w Amfiteatrze wołoskim bundzem, przy-
gotowanym przez bacę Janka Bzdyka. Po przemowie włodarzy 
Gminy Istebna oraz Lesława Werpachowskiego – Dyrektora 
Regionalnego Ośrodka Kultury w Bielsku-Białej rozpoczęła się 
część artystyczna drugiego dnia festynu.

Pierwszym zespołem, który wystąpił u nas w niedzielę byli 
Jurkowianie z Jurkowa z regionu limanowskiego. Wystąpili  
z programem „Ograbek jurkowski”. Pokazali zwyczaj przekaza-
nia ograbka gospodarzom na zakończenie żniw.

Pięknie zaprezentowali się także członkowie Zespołu Góral-
skiego Hamernik z Krakowa przedstawiając widowisko zatytu-
łowane „Wesele podhalańskie”. Łucja Dusek i Michał Zowada – 
konferansjerzy naszej estrady zostali zaproszeni na wspólnego 
świętowania z weselnikami.

Nie mogło zabraknąć reprezentującego naszą tradycję  
i folklor Zespołu Istebna. Pokazali najbardziej charakterystycz-
ne i archaiczne tańce górali istebniańskich – łowiynzioka, świn-
szczoka, masztołkym, czworoka, piłkę i rejnę. Po występie 
członkowie zespoły zaprosili do wspólnej polki.

Jako kolejny zespół wystąpili Nawojowiacy z Nawojowej  
z powiatu nowosądeckiego. Mogliśmy zobaczyć tańce takie jak: 
polki, walce, sztajera, warszawiankę, chodzonego, krzyżoka 
oraz krakowiaki.

Z ogromnym entuzjazmem podziwialiśmy zespół z Kolumbii 
– QUETZAL z Bogoty, który zrobił ogromne wrażenie na zgro-
madzonej widowni. Z dużą energią przedstawili nam takie tań-
ce, jak bunde arruyo, currulao, abozao i levanta polvo. 

Wszystkie zespoły z rąk gospodarzy otrzymały podziękowa-
nia i upominki.

Wspólnym odśpiewaniem hymnu Beskidów „Szumi Jawor” 
zakończyliśmy część artystyczną programu. Stanisław Legier-
ski - Wójt Gminy Istebna serdecznie podziękował zebranym za 
uczestnictwo w tegorocznym Festynie. Słowa podziękowanie 
złożył również konferansjerom Łucji Dusek i Michałowi Zowa-
dzie oraz wszystkim zaangażowanym w organizację tego pięk-
nego wydarzenia. 

Festyn Istebniański zakończyła zabawa taneczna z DJ-em 
Mentorem.

Podczas Istebniańskiego Festynu odbyła się także Wysta-
wa i Kiermasz Twórczości Ludowej na której swoje rękodzieło 
zaprezentowali: Lucyna Bytow - koronkę koniakowską, Monika 
Kubieniec - wyroby na szydełku, Karol Kufa - kierpce i galenterię 
skórzaną z Mikroregionu „Gorolsko Swoboda- Produkt Regio-
nalny”, Irena Motyka - czepce, Kinga Zawada - czepce, Helena 
Setla - malarstwo na szkle, „Gliniana Koniczynka” Pracownia 
Ceramiki, Stowarzyszenie „Dobrze, że Jesteś”, Dominik Niem-
czyk - Pasieka Koniakowska Słodycz, Iwona Konarzewska i An-
toni Konarzewski, którzy prezentowali swoje dzieła oraz prowa-
dzili szkółkę malarską.

Serdecznie dziękujemy wszystkim obecnym twórcom.
Wśród gości, którzy przybyli na wydarzenie byli m. in.: Sta-

nisław Legierski - Wójt Gminy Istebna, Klaudia Pasterny - Za-
stępca Wójta Gminy Istebna, Grażyna Szalbot – Sekretarz 
Gminy Istebna, Dorota Ząbkowska – Radca ds. ochrony i roz-
woju twórczości ludowej z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, Lesław Werpachowski – Dyrektor Regionalnego 
Ośrodka Kultury w Biesku – Białej, Anna Strojny – wieloletnia 
Dyrektor programowo – artystyczna TKB w ROK w Bielsku Bia-
łej, Mirosława Wójcieka – Boroń – wieloletnia szefowa Biura 
Organizacyjnego TKB, Paweł Wojciechowski – reprezentujący 
biuro Prezydent Travel, Magdalena Mucha – Przewodnicząca 
Rady Gminy Istebna, Barbara Juroszek – Sołtys Wsi Istebna, 
Jan Gazur – Sołtys Wsi Koniaków, Goście z gminy partnerskiej 
Branice oraz radni Gminy Istebna.

Wyborną kuchnię regionalną i nie tylko serwowały KGW 
Istebnianki i KGW Jaworzynka, Karczma Świstak oraz usługi ga-
stronomiczne Mikołaj Michałek.

Dziękujemy Ochotniczej Straży Pożarna Istebna Centrum za 
pomoc w zabezpieczeniu korowodu oraz wsparcie techniczne 
podczas wydarzenia. 

Dziękujemy również sponsorom – firmie Mokate za słodko-
ści oraz Agnieszce Kamińskiej z „Remy” za udostępnienie par-
kingu dla gości.

Niezmiennie widzimy się za rok! 
______________________________________________
Główny organizator Tygodnia Kultury Beskidzkiej: 
Województwo Śląskie, Regionalny Ośrodek Kultury Bielsko-

-Biała. Honorowy patronat Marszałka Województwa Śląskiego 
Wojciecha Saługi.
________________________________________________
Festyn Istebniański został sfinansowany z budżetu Gminy 
Istebna oraz Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej.

Opracowała
 Anna Haratyk

Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej

29. Festyn Istebniański  w  ramach 61.  Tygodnia  Kultury Beskidzkiej 
przeszedł  do  historii!
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  Kategoria: JK  
1 176 Skurzok Maria 2006 Jaworzynka 24:18.4
2 419 Szkawran Maria 2007 Jaworzynka 27:29.4 3:11.0

  Kategoria: JM  
1 441 Haratyk Jonasz 2007 Koniaków 40:40.2
2 424 Wantulok Mikołaj 2007 Koniaków 40:43.7 3.5
3 421 Targosz Kamil 2007 Cieszyn 41:56.6 1:16.4
4 182 Czepczor Jakub 2007 Koniaków 43:35.8 2:55.6

  Kategoria: K20-30  
1 408 Kobielusz Magdalena 2000 Istebna 19:45.6
2 431 Mikołajczyk Aleksandra 2002 Jaworzynka 21:57.3 2:11.7
3 410 Korzonek Natalia 1989 Pogórze 22:03.5 2:17.9
4 432 Mikołajczyk Weronika 2002 Jaworzynka 23:52.3 4:06.7

  Kategoria: K40-50  
1 401 Byrtusova Jana 1982 Bukoviec 22:00.0
2 426 Prost Sylwia 1983 Cieszyn 22:18.9 18.9
3 407 Kawulok Aleksandra 1978 Jaworzynka 23:34.7 1:34.7
4 415 Strzelczyk Grażyna 1981 Gliwice 24:27.1 2:27.1
5 439 Krupa Gabriela 1976 Mnich 26:22.4 4:22.4
6 445 MIKULSKA Agnieszka 1977 Zbrosławice 30:25.5 8:25.5
7 420 Targosz Aneta 1983 Cieszyn 32:01.8 10:01.8
8 417 Waszut Katarzyna 1966 Koniaków 33:42.8 11:42.8

  Kategoria: M20-30  
1 412 Cieślar Adam 1992 Istebna 34:36.2
2 447 Wołąkiewicz Piotr 1997 Bielsko-Biała 35:15.8 39.6
3 425 Mitręga Grzegorz 2004 Wisła 39:16.4 4:40.2
4 409 Korzonek Arkadiusz 1988 Pogórze 40:04.7 5:28.5
5 444 Glet Szymon 2003 Jaworzynka 49:52.4 15:16.2
6 418 Sikora Marek 1988 Istebna 55:43.0 21:06.8
7 434 Waszut Artur 1989 KONIAKÓW 56:13.6 21:37.4

  Kategoria: M40  
1 440 Krupa  Przemysław 1983 Mnich 39:29.1
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2 406 Kawulok Mirosław 1978 Jaworzynka 41:49.0 2:19.9
3 442 Mojeścik Andrzej 1977 Istebna 43:31.1 4:02.0
4 437 Pilch Piotr 1976 Wisła 43:39.7 4:10.6
5 423 Wantulok Mariusz 1978 Koniaków 43:59.4 4:30.3
6 405 Zarzeczny Łukasz 1981 Jaworzynka 44:01.6 4:32.5
7 436 Ryś Paweł 1976 Jaworzynka 47:03.0 7:33.9
8 429 Świder Zbigniew 1975 Skoczów 48:02.3 8:33.2
9 422 Targosz Piotr 1976 Cieszyn 54:15.0 14:45.9

10 435 Pyzik Tomasz 1975 Gliwice 54:50.3 15:21.2
11 446 Mikulski Maciej 1977 Zbrosławice 1h03:51.1 24:22.0

  Kategoria: M50  
1 413 Legierski Grzegorz 1971 KONIAKÓW 39:41.5
2 438 Fijak Jan 1973 Sienna 41:59.7 2:18.2
3 427 Suszka Arkadiusz 1973 Jaworzynka 44:23.7 4:42.2
4 430 Gazurek Henryk 1969 Istebna 44:31.8 4:50.3
5 411 Legierski Kazimierz 1971 Jaworzynka 46:30.3 6:48.8
6 443 Raszka Janusz 1966 Cieszyn 54:41.2 14:59.7
7 414 Ligocki Wiesław 1971 KONIAKÓW 55:54.5 16:13.0

  Kategoria: M60  
1 403 Dobija Andrzej 1961 Węgierska Górka 21:51.3
2 416 Podgórski Piotr 1960 Kędzierzyn-Koźle 26:27.8 4:36.5
3 428 Porębski Piotr 1959 Rybnik 27:19.8 5:28.5
4 402 Kupczak Maciej 1959 Cisiec 27:44.3 5:53.0

  Kategoria: M70  
1 404 Figura Andrzej 1951 Cięcina 28:08.1
2 433 Gorzołka Jan 1946 Jaworzynka 41:49.0 13:40.9
3 400 Kurek Edward 1939 Katowice 43:39.9 15:31.8
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12 121 Barczuk Gabriela 2013 Wisła Wss 3:10.6 36.1
13 200 Ormańczyk Zuzanna 2013 Wisła WSS 3:13.5 39.0
14 196 Targosz Gabriela 2012 Cieszyn Olza Cieszyn 3:14.0 39.5
15 184 Gamrot Katarzyna 2012 Łazy Sokół Szczyrk 3:14.3 39.8
16 148 Kowalska Alicja 2013 Gołkowice 3:15.0 40.5
17 162 Ulichnowska Martyna 2012 Koniaków NKS TRÓJWIEŚ BESKIDZKA 3:17.1 42.6
18 161 Wantulok Martyna 2013 Koniaków NKS TRÓJWIEŚ BESKIDZKA 3:26.7 52.2
19 172 Kobielusz Kinga 2013 Koniaków Nks trójwieś Beskidzka 3:35.7 1:01.2

  Kategoria: C3  
1 166 Juroszek Mikołaj 2013 Koniaków NKS trojwieś beskidzka 2:29.9
2 132 Pawlus Julian 2013 Marklowice KS SKI Team Wodzisław Śląski 2:31.8 1.9
3 324 Madzia Krzysztof 2013 Wisła WSS Wisła 2:32.5 2.6
4 186 Jašurek Dávid 2013 Skalité TJ Slovan 2:33.3 3.4
5 158 Bernaczek Mateusz 2013 Jaworzynka NKS Trójwieś Beskidzka 2:33.9 4.0
6 113 Juroszek Antoni 2012 Istebna Mks istebna 2:47.2 17.3
7 198 Śliwiński Antoni 2013 Lipiwa Lks Klimczok Bystra 2:48.6 18.7
8 118 Michałek Piotr 2013 Istebna 2:50.4 20.5
9 175 Probosz Arkadiusz 2012 NKS Trójwieś Beskidzka 2:51.2 21.3

10 123 Legierski Błażej 2013 Istebna Mks Istebna 2:58.9 29.0
11 171 Kwiatkowski Tobiasz 2012 Koniaków Nks Trójwieś Beskidzka 3:00.7 30.8
12 106 Legierski Kacper 2013 Istebna Mks Istebna 3:16.9 47.0
13 312 Torbiak Slawomir 2013 Istebna Mks Istebna 3:25.2 55.3

  Kategoria: D4  
1 130 Pawlus Amelia 2010 Marklowice KS SKI Team Wodzisław Śląski 8:12.1
2 104 Rucka Zuzanna 2010 Jaworzynks Mks Istebna 8:21.3 9.2
3 181 Wantulok Lena 2011 Wisła NKS TRÓJWIEŚ BESKIDZKA 8:25.0 12.9
4 178 Ormańczyk Ewa 2010 Wisła NKS TRÓJWIEŚ BESKIDZKA 8:47.2 35.1
5 156 Kuś Zuzanna 2011 Istebna NKS Trójwieś Beskidzka 8:51.5 39.4
6 155 Golik Ewa 2011 Koniaków NKS Trójwieś Beskidzka 9:02.7 50.6
7 146 Cieślar Ewa 2010 WSS Wisła 9:05.0 52.9
8 139 Kohut Karolina 2011 Wisła Wss 9:13.8 1:01.7
9 152 Bart Anna 2011 Koniaków NKS Trójwieś Beskidzka 9:14.5 1:02.4

10 147 Wisełka Milena 2010 Wisła 9:19.3 1:07.2
11 122 Legierska Wiktoria 2011 Istebna Mks Istebna 9:41.3 1:29.2
12 125 Widera Milena 2011 Wodzisław Śląski KS Ski Team Wodzisław Śląski 9:41.9 1:29.8
13 173 Bocek Karolina 2011 NKS Trójwieś Beskidzka 10:03.6 1:51.5
14 153 Bolik Roksana 2011 Koniaków NKS Trójwieś Beskidzka 10:07.9 1:55.8
15 189 Ramšaková Alexandra 2011 Skalité TJ Slovan 10:09.5 1:57.4
16 177 Łysek Anna 2011 NKS Trójwieś Beskidzka 11:06.7 2:54.6

  Kategoria: C4  
1 137 Kremski Oskar 2010 Wodzisław Śląski KS SKI TEAM WODZISŁAW ŚLĄSKI 7:12.0
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2 150 Koniecki Stanisław 2010 Istebna NKS Trójwieś Beskidzka 7:20.0 8.0
3 109 Juroszek Tomasz 2010 Istebna MKS Istebna 7:25.8 13.8
4 151 Golik Tobiasz 2011 Koniaków NKS Trójwieś Beskidzia 7:27.5 15.5
5 193 Rosa Filip 2011 Istebna MKS ISTEBNA 7:30.6 18.6
6 107 Bielesz Jan 2011 Istebna Mks Istebna 7:43.1 31.1
7 108 Jojko Antoni 2011 Istebna Mks Istebna 7:51.1 39.1
8 134 Palka Paweł 2010 Wisła WSS Wisła 7:57.6 45.6
9 168 Czepczor Nikodem 2011 Koniaków Nks Trójwieś 8:37.5 1:25.5

10 192 Jonatan Jalowiczor 2011 Istebna Mks Istebna 9:03.2 1:51.2

  Kategoria: MD  
1 126 Witek Oliwia 2009 Gołkowice KS Ski Team Wodzisław Śląski 8:56.9
2 111 Pietroszek Martyna 2009 Gołkowice 9:40.3 43.4
3 133 Baszton Wiktoria 2008 Wodzisław Śląski KS SKI TEAM Wodzisław Śląski 10:08.5 1:11.6
4 179 Barczuk Olga 2009 Wisła NKS TRÓJWIEŚ BESKIDZKA 11:15.9 2:19.0
5 124 Cholajda Amelia 2009 Gołkowice KS SKI TEAM WODZISŁAW ŚLĄSKI 11:40.7 2:43.8
6 191 Piteková Svetlana 2008 Skalité TJ Slovan 12:35.8 3:38.9

  Kategoria: MC  
1 110 Zawada Szymon 2008 Istebna MKS Istebna 8:16.3
2 165 Probosz Paweł 2009 Jaworzynka NKS Trójwieś Beskidzka 8:33.3 17.0
3 194 Cieślar Tomasz 2009 Wisła WSS Wisła 8:52.8 36.5
4 167 Skurzok Samuel 2009 Jaworzynka NKS trójwieś Beskidzka 8:56.4 40.1
5 117 Wantulok Kacper 2009 Koniaków Wss Wisla 9:37.4 1:21.1
6 114 Kukuczka Ksawery 2009 Jaworzynka Mks Istebna 10:07.5 1:51.2
7 170 Kwiatkowski Jakub 2009 Koniaków Nks Trójwieś Beskidzka 10:10.0 1:53.7
8 183 Łupieżowiec Adam 2009 WSS Wisła 10:27.6 2:11.3
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  Płeć: Mężczyzna / Rok: 1965 Do 2007  
1 412 Cieślar Adam 1992 Istebna 34:36.2
2 447 Wołąkiewicz Piotr 1997 Bielsko-Biała 35:15.8 39.6
3 425 Mitręga Grzegorz 2004 Wisła 39:16.4 4:40.2
4 440 Krupa  Przemysław 1983 Mnich 39:29.1 4:52.9
5 413 Legierski Grzegorz 1971 KONIAKÓW 39:41.5 5:05.3
6 409 Korzonek Arkadiusz 1988 Pogórze 40:04.7 5:28.5
7 441 Haratyk Jonasz 2007 Koniaków 40:40.2 6:04.0
8 424 Wantulok Mikołaj 2007 Koniaków 40:43.7 6:07.5
9 406 Kawulok Mirosław 1978 Jaworzynka 41:49.0 7:12.8

10 421 Targosz Kamil 2007 Cieszyn 41:56.6 7:20.4
11 438 Fijak Jan 1973 Sienna 41:59.7 7:23.5
12 442 Mojeścik Andrzej 1977 Istebna 43:31.1 8:54.9
13 182 Czepczor Jakub 2007 Koniaków 43:35.8 8:59.6
14 437 Pilch Piotr 1976 Wisła 43:39.7 9:03.5
15 423 Wantulok Mariusz 1978 Koniaków 43:59.4 9:23.2
16 405 Zarzeczny Łukasz 1981 Jaworzynka 44:01.6 9:25.4
17 427 Suszka Arkadiusz 1973 Jaworzynka 44:23.7 9:47.5
18 430 Gazurek Henryk 1969 Istebna 44:31.8 9:55.6
19 411 Legierski Kazimierz 1971 Jaworzynka 46:30.3 11:54.1
20 436 Ryś Paweł 1976 Jaworzynka 47:03.0 12:26.8
21 429 Świder Zbigniew 1975 Skoczów 48:02.3 13:26.1
22 444 Glet Szymon 2003 Jaworzynka 49:52.4 15:16.2
23 422 Targosz Piotr 1976 Cieszyn 54:15.0 19:38.8
24 443 Raszka Janusz 1966 Cieszyn 54:41.2 20:05.0
25 435 Pyzik Tomasz 1975 Gliwice 54:50.3 20:14.1
26 418 Sikora Marek 1988 Istebna 55:43.0 21:06.8
27 414 Ligocki Wiesław 1971 KONIAKÓW 55:54.5 21:18.3
28 434 Waszut Artur 1989 KONIAKÓW 56:13.6 21:37.4
29 446 Mikulski Maciej 1977 Zbrosławice 1h03:51.1 29:14.9
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  Kategoria: D1  
1 329 Wantulok Adrianna 2017 Wisła WSS 51.1
2 293 Łupieżowiec Joanna 2017 53.4 2.3
3 332 Ormańczyk Michalina 2017 Wisła WSS 56.4 5.3
4 319 Juroszek Natalia 2017 Istebna MKS Istebna 1:00.2 9.1
5 136 Sikora2 Julia 2017 Istebna 1:04.4 13.3
6 149 Cieślar Zosia 2018 Istebna 1:11.5 20.4
7 306 Kicia Barbara 2018 Istebna 1:16.8 25.7
8 290 Mucha Maria 2018 Istebna NKS TRÓJWIEŚ BESKIDZKA 1:19.0 27.9
9 333 Zowada Amelia 2020 Istebna 1:19.5 28.4

10 317 Kowalewska Hanna 2019 Wodzisław Śląski 1:20.0 28.9
11 349 Kobielusz Marysia 2020 Istebna 1:21.3 30.2
12 320 Partyka Kinga 2019 Istebna 2:02.3 1:11.2
13 313 Michałek Antonina 2022 Jaworzynka 2:21.0 1:29.9

  Kategoria: C1  
1 297 Bielski Franciszek 2017 Koniaków NKS Trójwieś Beskidzka 52.5
2 334 Zowada Antoni 2017 Istebna 54.9 2.4
3 289 Mucha Antoni 2017 Istebna NKS TRÓJWIEŚ BESKIDZKA 55.6 3.1
4 327 Łysek Adam 2017 Istebna 58.1 5.6
5 337 Haratyk Jakub 2018 Koniaków 59.6 7.1
6 347 Ryś Stanisław 2017 Jaworzynka 1:00.5 8.0
7 315 Kaczorek Mateusz 2018 Jastrzębie Zdrój 1:01.4 8.9
8 310 Galej Maciej 2018 Istebna Mks Istebna 1:03.9 11.4
9 288 Wiercigroch Tadeusz 2018 Koniaków NKS Trójwieś Beskidzka 1:04.4 11.9

10 326 Wawrzacz Paweł 2017 Koniaków Amator 1:07.2 14.7
11 301 Juroszek Michał 2018 Istebna NKS Trójwieś Beskidzka 1:08.9 16.4
12 348 Czepczor Florian 2019 Koniaków 1:09.9 17.4
13 336 Haratyk Nikodem 2020 Koniaków 1:11.4 18.9
14 287 Ligocki Józef 2020 Istebna NKS Trójwieś Beskidzka 1:12.0 19.5
15 286 Ligocki Michał 2021 Istebna NKS Trójwieś Beskidzka 1:35.5 43.0
16 323 Juroszek Karol 2019 Istebna Mks istebna 2:34.1 1:41.6

  Kategoria: D2  
1 101 Juroszek Zofia 2015 Istebna MKS Istebna 1:16.5
2 350 Cholajda Martyna 2014 Gołkowice KS SKI TEAM WODZISŁAW ŚLĄSKI 1:20.5 4.0
3 345 Hanzel Ismena 2014 Istebna MKS ISTEBNA 1:22.6 6.1
4 112 Juroszek Aleksandra 2014 Istebna Msk Istebna 1:23.9 7.4
5 331 Ormańczyk Hanna 2015 Wisła WSS 1:25.9 9.4
6 308 Dragon Amelia 2014 Istebna MKS ISTEBNA 1:27.7 11.2
7 328 Łysek Alicja 2014 Istebna 1:28.8 12.3
8 307 Zawada Emilia 2015 Istebna Mks Istebna 1:30.1 13.6
9 340 Matuszny Nikola 2015 Istebna Mks Istebna 1:32.3 15.8

10 195 Łacek Sara 2014 Istebna Mks Istebna 1:33.0 16.5
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11 311 Galej Marta 2014 Jaworzynks Mks Istebna 1:33.5 17.0
12 342 Legierska Laura 2015 Istebna Mks Istebna 1:34.3 17.8
13 321 Śliwińska Łucja 2016 Lipiwa Lks Klimczok Bystra 1:38.1 21.6
14 335 Zowada Julia 2015 Istebna 1:38.7 22.2
15 298 Szkawran Franciszka 2016 Istebnej Nks Trójwieś Beskidzka 1:39.2 22.7
16 299 Kuś Antonina 2016 Istebna NKS Trójwieś Beskidzka 1:39.8 23.3
17 344 Sikora Liwia 2014 Istebna 1:39.9 23.4
18 309 Sikora Julia 2015 Istebna Mks Istebna 1:40.3 23.8
19 341 Bury Magdalena 2014 Istebna Mks Istebna 1:41.1 24.6
20 294 Polok Antonina 2014 NKS Trójwieś Beskidzka 1:46.0 29.5
21 292 Golik Maria 2015 Koniaków NKS Trójwieś Beskidzia 1:48.6 32.1
22 303 Zowada Zuzanna 2016 Istebna NKS Trójwieś Beskidzka 1:50.9 34.4

  Kategoria: C2  
1 302 Juroszek Miłosz 2015 Istebna NKS Trójwieś Beskidzka 1:16.0
2 284 Filipowski Sebastian 2015 Istebna 1:17.2 1.2
3 343 Rucki Daniel 2014 Istebna Mks Istebna 1:17.8 1.8
4 295 Kwiatkowski Michał 2014 Koniaków Nks Trójwieś Beskidzka 1:19.6 3.6
5 338 Haratyk Tymon 2015 Koniaków 1:21.9 5.9
6 339 Porębski Nikodem 2015 Koniaków 1:22.9 6.9
7 119 Michałek Szymon 2015 Istebna 1:23.5 7.5
8 296 Bielski Antoni 2014 Koniaków NKS Trójwieś Beskidzka 1:24.3 8.3
9 285 Wiercigroch Stanisław 2014 Koniaków NKS Trójwieś Beskidzka 1:26.6 10.6

10 185 Soból Wojciech 2014 Istebna Mks Istebna 1:29.9 13.9
11 291 Probosz Michał 2014 Jaworzynka NKS Trójwieś Beskidzka 1:30.3 14.3
12 346 Sikora Kacper 2016 Istebna 1:31.3 15.3
13 322 Madzia Jakub 2016 Wisła 1:32.3 16.3
14 135 Sikora Jakub 2016 Istebna 1:36.8 20.8
15 314 Łacek Bartek 2015 Jaworzynka 1:38.8 22.8
16 305 Kicia Wojciech 2015 Istebna Mks Istebna 1:40.6 24.6
17 325 Bobek Jakub 2015 Istebna Mks Istebna 1:42.5 26.5
18 316 Kaczorek Maksymilian 2016 Jastrzębie Zdrój 1:42.8 26.8
19 127 Biegun Jakub 2015 Istebna Mks Istebna 1:46.4 30.4
20 318 Kowalewski Antoni 2016 Wodzisław Śląski 2:14.2 58.2

  Kategoria: D3  
1 103 Legierska Joanna 2012 Istebna Mks Istebna 2:34.5
2 105 Rucka Katarzyna 2012 Istebna Mks Istebna 2:34.8 0.3
3 188 Maceášiková Saša 2012 Skalité TJ Slovan 2:35.8 1.3
4 187 Maceášiková Emma 2013 Skalité TJ Slovan 2:36.4 1.9
5 116 Rys Maria 2012 Jaworzynka Mks Istebna 2:44.0 9.5
6 197 Partyka Lena 2013 Istebna Mks Istebna 2:45.1 10.6
7 199 Wantulok Zosia 2013 Wisła WSS 2:51.3 16.8
8 129 Pierchała Hanna 2012 Wisła WSS 2:51.9 17.4
9 163 Legierska Nicola 2012 Koniaków NKS Trojwies Beskidzka 2:53.1 18.6

10 304 Kicia Anna 2012 Istebna Mks Istebna 2:54.0 19.5
11 157 Legierska Amelia 2013 Jaworzynka NKS Trójwieś Beskidzka 2:57.8 23.3
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49 Międzynarodowy Bieg Narciarski
„O Istebniański Bruclik” 5KM 10KM
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Wyniki OPEN 10km 5km

timne4sport.pltimne4sport.plVola Timing (www.vola.fr) / SkiNordic Pro 4.0.09Vola Timing (www.vola.fr) / SkiNordic Pro 4.0.09

2024-07-06  /  Kubalonka (POL) 2024-07-06; godz. 13:16 / Strona 1/2

Poz. Nr. Nazwisko i Imię Rok Miejscowość Czas Strata

  Kategoria: M60 / Kategoria: M70 / Płeć: Kobieta  
1 408 Kobielusz Magdalena 2000 Istebna 19:45.6
2 403 Dobija Andrzej 1961 Węgierska Górka 21:51.3 2:05.7
3 431 Mikołajczyk Aleksandra 2002 Jaworzynka 21:57.3 2:11.7
4 401 Byrtusova Jana 1982 Bukoviec 22:00.0 2:14.4
5 410 Korzonek Natalia 1989 Pogórze 22:03.5 2:17.9
6 426 Prost Sylwia 1983 Cieszyn 22:18.9 2:33.3
7 407 Kawulok Aleksandra 1978 Jaworzynka 23:34.7 3:49.1
8 432 Mikołajczyk Weronika 2002 Jaworzynka 23:52.3 4:06.7
9 176 Skurzok Maria 2006 Jaworzynka 24:18.4 4:32.8

10 415 Strzelczyk Grażyna 1981 Gliwice 24:27.1 4:41.5
11 439 Krupa Gabriela 1976 Mnich 26:22.4 6:36.8
12 416 Podgórski Piotr 1960 Kędzierzyn-Koźle 26:27.8 6:42.2
13 428 Porębski Piotr 1959 Rybnik 27:19.8 7:34.2
14 419 Szkawran Maria 2007 Jaworzynka 27:29.4 7:43.8
15 402 Kupczak Maciej 1959 Cisiec 27:44.3 7:58.7
16 404 Figura Andrzej 1951 Cięcina 28:08.1 8:22.5
17 445 MIKULSKA Agnieszka 1977 Zbrosławice 30:25.5 10:39.9
18 420 Targosz Aneta 1983 Cieszyn 32:01.8 12:16.2
19 417 Waszut Katarzyna 1966 Koniaków 33:42.8 13:57.2
20 433 Gorzołka Jan 1946 Jaworzynka 41:49.0 22:03.4
21 400 Kurek Edward 1939 Katowice 43:39.9 23:54.3

49. Bieg o Istebniański Bruclik
W sobotę 6 lipca na trasach COS Kubalonka odbyła się let-

nia edycja 49 Międzynarodowego Biegu o Istebniański Bruclik, 
którego organizatorami byli: Gmina Istebna, Gminny Ośrodek 
Kultury w Istebnej oraz COS w Szczyrku.
Zimowa edycja nie doszła do skutku z powodu perturbacji po-
godowych (brak śniegu).
Punktualnie o godz. 10.00 na trasy wyruszyli najmłodsi uczest-
nicy, a zaraz po nich wystartowali dorośli.
Nagrody zwycięzcom biegu wręczali: Stanisław Legierski - Wójt 
Gminy Istebna, Magdalena Mucha - Przewodnicząca Rady Gmi-
ny Istebna i Adam Cieślar - główny sędzia biegu.
Nad prawidłowym przebiegiem wydarzenia czuwali konferan-
sjerzy: Łucja Dusek  - Dyrektor GOK w Istebnej i Jacek Kohut  
z GOK Istebna.
Poczęstunek dla biegaczy serwowało KGW Istebnianki.
Głównymi sponsorami byli: Bank Spółdzielczy w Ustroniu, JUR-
GAST i Barbara Bielesz.
Z ramienia organizatora dziękujemy wszystkim zaangażowanym, 
sędziom oraz Bronisławie Polok za uwiecznienie zmagań na-
szych biegaczy.
Gratulujemy wszystkim uczestnikom biegu i zapraszamy w przy-
szłym roku - miejmy nadzieję, że w pięknej, zimowej scenerii 

- na Jubileuszowy 50. Bieg!
Kilka danych statystycznych związanych z 49. Biegiem o Isteb-
niański Bruclik:
• Liczba startujących rocznik 2008 i młodsi - 144
• Liczba startujących rocznik 2007 i starsi - 50
• Liczba uczestników, którzy ukończyli zawody - 193
• Kobiety – 21, Dziewczęta – 76, Mężczyźni – 29, Chłopcy - 67
• Istebniański Bruclik (najlepszy czas mężczyźni) 

- Cieślar Adam (Istebna)
• Istebniański Kabotek (najlepszy czas kobiety) 

- Kobielusz Magdalena (Istebna)
• Istebniański Bruclik (rocznik 2008-2009) 

- Zawada Szymon (Istebna)
• Istebniański Kabotek (rocznik 2008-2009) 

- Witek Oliwia (Gołkowice)

• Istebniański Bruclik (rocznik 2014-2015)
 - Juroszek Miłosz (Istebna)

• Istebniański Kabotek (rocznik 2008-2009) 
- Juroszek Zofia (Istebna)

• Zawodniczka z Trójwsi z najlepszym czasem 
- Kobielusz Magdalena (Istebna)

• Zawodnik z Trójwsi z najlepszym czasem 
 - Cieślar Adam (Istebna)

• Najmłodsza uczestniczka -  Michałek Antonina  (Jaworzynka) 
rocznik 2022

• Najstarszy uczestnik - Kurek Edward (Katowice) rocznik 1939

Miejscowości, z których przyjechali uczestnicy 49. Biegu:
Bielsko-Biała, Bukovec (Czechy), Cieszyn, Cięcina, Cisiec, Gliwi-
ce, Gołkowice, Istebna, Jastrzębie-Zdrój, Jaworzynka, Katowice, 
Kędzierzyn-Koźle, Koniaków, Lipawa, Łazy, Marklowice, Mnich, 
Pogórze, Rybnik, Sienna, Skalite (Słowacja), Skoczów, Węgier-
ska Górka, Wisła, Wodzisław Śląski, Zbrosławice.
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Drużyna Prosto z Pecia wygrała rozegrany na Orliku w Isteb-
nej Turniej Piłki Nożnej o Puchar Króla Beskidów.

W imprezie wzięło udział 8 drużyn: z naszej gminy (2), Cho-
rzowa (3), Węgierskiej Górki (1), Brennej (1) i Lalik (1).

Nasze ekipy okazały się mało gościnne, co w przypadku roz-
grywek sportowych  jest oczywiście komplementem i awanso-
wały do finału, który był bardzo wyrównany a rozstrzygnięcie 
zapadło dopiero w rzutach karnych.

Organizatorami Turnieju byli dwaj Jakubowie: Fiedor i Ka-
wulok.

Puchary i medale dla najlepszych ufundowane zostały z bu-
dżetu Gminy Istebna oraz Gminnego Ośrodka Kultury w Isteb-
nej.

Puchar Króla Beskidów dla naszych

Grupa A:
Rajcza - Moja Moja Sorry 2:1
Prosto z Piwnicy - FC Sporting 6:2
Bismarckhutte Academy - Sto Gal 3:0
Bismarckhutte Academy - FC Sporting 5:0
Prosto z Piwnicy - Sto Gal 3:0
FC Sporting - Sto Gal 2:0
Prosto z Piwnicy - Bismarckhutte Academy 1:0

1. Prosto z Piwnicy - 9 pkt.
2. Bismarckhutte Academy - 6 pkt.
3. FC Sporting - 3 pkt.
4. Sto Gal - 0 pkt.

Grupa B:
Prosto z Pecia - Bismarckhutte 1:0
Golden Six - FC Laliki 5:0
Prosto z Pecia - FC Laliki 4:0
Bismarckhutte - Golden Six 3:1
Prosto z Pecia - Golden Six 4:1
Bismarckhutte - FC Laliki 7:0
1. Prosto z Pecia - 9 pkt.
2. Bismarckhutte - 6 pkt.
3. Golden Six - 3 pkt.
4. FC Laliki - 0 pkt.

Półfinały:
Prosto z Piwnicy - Bismarckhutte 3:2
Prosto z Pecia - Bismarckhutte Academy 1:0
O 3 miejsce: Bismarckhutte - Bismarckhutte Academy 
2:2 rzuty karne 3:2O 3 miejsce:
Siódemka - Istebna Młodzi 2:0

Finał:
Prosto z Pecia - Prosto z Piwnicy 2:2 rzuty karne 3:1

Organizatorzy dziękują sponsorom:
Pizzeria Werona, Zajazd u Pecia, Karczma Świstak, Micha-
łek Woodconstruction, Mar Plast, Sklep Rema, Sklep Alf 
Koniaków, Urząd Gminy Istebna, Gminny Ośrodek Kultury.

 Opracował:
 Jacek Kohut

Gminny Ośrodek Kulury w Istebnej

49. Bieg o  Istebniański Bruclik
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WYWIAD

„Wywiad z Dariuszem Ruckim, trenerem APN Góral Istebna”

• Jacek Kohut: Wprawdzie nowy sezon piłkarski tuż, tuż, 
ale chciałbym na moment wrócić do sezonu minionego, 
który statystycznie był bardzo podobny do poprzedniego. 
Jak ty go oceniasz z punktu widzenia grającego trenera?

Dariusz Rucki: Chciałbym może na początek moją oce-
ną objąć nie tyle miniony sezon co ostatnie trzy lata, gdyż 
to czas mojej pracy z zespołem w roli trenera. W tym okre-
sie staraliśmy się realizować plan zakładający spokojny –  
w małych krokach - rozwój zgodnie z maksymą „Nie od 
razu Rzym zbudowano”. Co sezon staramy się coś popra-
wiać zarówno organizacyjnie jak i sportowo co widać na 
boisku. W pierwszym sezonie awans z Klasy A do okrę-
gówki, w drugim utrzymanie w tej klasie rozgrywkowej  
a w minionym kolejny postęp o czym świadczą liczby, gra  
a przede wszystkim szeroka kadra i atmosfera wokół klubu. 
Jestem więc zadowolony, szczególnie z rundy wiosennej 
(m.in. seria siedmiu zwycięstw w ośmiu meczach – J.K.)
• JK: Skoro wspomniałeś o kadrze zespołu – jakieś ubytki 
czy też wzmocnienia?

DR: Na ten moment po stronie ubytków Kuba Kawulok, 
który odchodzi do Beskidu Skoczów, zaś wzmocnieniem 

– mam nadzieję, że znacznym - powinien być Dmytro Hryt-
sak z Ukrainy. Ze strony wszystkich grających do tej pory  
zawodników mam deklarację gotowości do treningów i gry  
a więc można mówić o kadrowej stabilizacji.
• JK: Trwa okres przygotowawczy, jak go oceniasz?

DR: Letni okres przygotowawczy zawsze jest krótki i in-
tensywny. W pierwszym meczu sparingowym (z Wisłą 1:3 

– J.K.) grało kilku chłopaków, którzy w minionym sezonie 
rzadziej pojawiali się na boisku a także zawodnicy tworzo-
nej właśnie drugiej drużyny. Mimo to jestem zadowolony 
z gry a wynik w tej fazie przygotowań nie ma większego 
znaczenia.
• JK: Przed nami nowy sezon, kolejna reorganizacja roz-
grywek. Papierowo wygląda to w ten sposób, że liga 
może być bardziej wyrównana a nasza drużyna z więk-
szością ekip, z którymi będzie rywalizować ma dodatni 
bilans minionego sezonu.

DR: Rzeczywiście w nadchodzącym sezonie nie będzie 
drużyn pokroju Beskidu Skoczów czy Drogomyśla. Z po-
zostałych drużyn wiosną punkty straciliśmy tylko z Hażla-
chem więc z optymizmem patrzymy w przyszłość. Teore-
tycznie wszystko powinno przebiegać po naszej myśli, ale 
zawsze szanujemy każdego rywala i niech wszystko zwe-
ryfikuje boisko.
• JK: Już 4 lipca w Pucharze Polski atrakcyjnie zapowiada-
jący się mecz z Beskidem Skoczów na Zaolziu.

DR: Szczerze powiedziawszy chciałem trafić na Beskid. 
Mocny zespół, ciekawe mecze w przeszłości jak choćby 
zakończone wynikiem 6:7 spotkanie w sezonie 2022/2023. 
Na pewno tanio skóry nie sprzedamy, rywal nie będzie miał 
łatwo, celujemy w awans do kolejnej rundy.
• JK: Na koniec jeszcze kilka słów o drugiej drużynie se-
niorów, która została utworzona po raz pierwszy w histo-
rii naszej piłki.

DR: Pomysł zrodził się już jakiś czas temu, gdyż chęt-
nych do gry w klubie było coraz więcej. Zrobiliśmy więc do-
datkowy nabór, wróciło kilku chłopaków z wypożyczenia, 
chcemy żeby chętni jak najwięcej grali a nie tylko siedzieli 
na ławce w Okręgówce. Trenerem jest Dawid Sewastyno-
wicz a pomagać mu będą sami zawodnicy a także ja i Sła-
wek (Suszka czyli kierownik pierwszej drużyny – JK). Moim 
marzeniem jest, aby stanowiąca zaplecze druga drużyna 
stała się stałym elementem naszego klubu.

Zachęcamy i zapraszamy na mecze naszych drużyn za-
równo w Okręgówce jak i w Klasie B. Czujemy optymizm 
i dobry klimat wokół piłki w naszej Trójwsi a korzystając  
z okazji chciałem podziękować Sławkowi Suszce, Dawido-
wi Sewastynowiczowi, Rafałowi Legierskiemu oraz całej 
klubowej ekipie organizacyjnej a także ludziom z zewnątrz, 
sponsorom, ludziom dobrego serca, bo takich wbrew po-
zorom u nas ciągle nie brakuje.

JK: Dziękuję za wywiad.

> Dariusz Rucki pierwszy z lewej (w pierwszym rzędzie)

6 x złoto MP mastersów na nartorolkach!
Aż sześć tytułów mistrza kraju w kategoriach wiekowych 

wywalczyli nasi biegacze amatorzy na nartorolkach podczas  
Mistrzostw Polski Mastersów Stowarzyszenia Polish XC Masters.

Rywalizacja mastersów toczyła się w ramach dwudniowych 
zawodów pod nazwą „Sworne - Summer Nordic Tour 2024”, 
które odbyły się w miejscowości Swornegacie.

Pierwszą konkurencją był bieg łączony na 3 + 18 km stylem 
dowolnym zaś w drugim dniu rywalizacja toczyła się w biegu na  
30 km stylem klasycznym.

Klasą dla siebie w swoich kategoriach wiekowych byli Alek-
sandra Kawulok z Jaworzynki, Joanna Kawulok z Istebnej oraz 
Grzegorz Legierski z Koniakowa, którzy zostali podwójnymi mi-
strzami Polski triumfując zarówno w pierwszym jak i drugim dniu 
zawodów.

Dwukrotnie na trzecim stopniu podium stanął również Hen-
ryk Gazurek z Istebnej.
Aleksandra dodatkowo stanęła również na podium klasyfikacji 
generalnej kobiet zajmując drugie (pierwszy dzień) oraz trzecie 
miejsce (drugi dzień).

Opracował:
 J. Kohut

Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej

Trójka młodych sportowców z Koniakowa stanęła na podium 
pierwszych dwóch w sezonie letnim zawodów Orlen Cup Kids, 
które rozegrano w Zakopanem i Wiśle.

W kombinacji norweskiej najlepszy w kategorii Juniorzy 
młodsi rocznik 2007-2008 okazał się Mikołaj Wantulok zaś 
jego brat Kacper zajął drugie miejsce w kategorii Młodzicy 
2009-2010.

Na drugim stopniu podium stanęła również Wiktoria Kubas, 
która występuje w kategorii Dziewczęta rocznik 2011-2012.

Zawody są przeznaczone dla najmłodszych uczestników Na-
rodowego Programu Rozwoju Skoków Narciarskich i Kombina-
cji Norweskiej - „ORLEN Szukamy Następców Mistrza”.

Dwa miejsca na podium to bilans udziału naszych sportow-
ców w zawodach w maratonie rowerowym z cyklu „Bike Atelier 
MTB Maraton”, które odbyły się w Bielsku-Białej.

Na dystansie Pro drugi był triumfator głównej nagrody w te-
gorocznym „Biegu o Bruclik” Adam Cieślar z Istebnej, natomiast 
na dystansie Mini pierwsze miejsce w „generalce” kobiet zaję-
ła Martyna Legierska z Jaworzynki.

Rafał Małyjurek znalazł się w gronie zwycięzców VII Biegu 
z Przeszkodami (OCR) „Szturm Śląski”, który odbył się w Cho-
rzowie.

> (autor:Robert Koniec facebook): Aleksandra Kawulok (30),  
Joanna Kawulok (77), Grzegorz Legierski (75), Henryk Gazurek (76)

APN Góral Istebna – Seniorzy I 
– Liga Okręgowa

10.08.24 17:00 APN Góral Istebna - Bory Pietrzykowice
14.08.24 18:00 APN Góral Istebna - WSS Wisła
25.08.24 15:00 Soła Rajcza - APN Góral Istebna
31.08.24 17:00 APN Góral Istebna - Pogórze
07.09.24 16:00 Magura Bystra - APN Góral Istebna
14.09.24 16:00 APN Góral Istebna - Skałka Żabnica
21.09.24 16:00 Sokół Słotwina - APN Góral Istebna
28.09.24 16:00 APN Góral Istebna - Radziechowy-Wieprz
05.10.24 15:00 Smrek Ślemień - APN Góral Istebna
12.10.24 15:00 APN Góral Istebna - Victoria Hażlach
19.10.24 15:00 Spójnia Zebrzydowice - APN Góral Istebna
26.10.24 15:00 APN Góral Istebna - Wisła Strumień
02.11.24 14:00 Piast Cieszyn - APN Góral Istebna

APN Góral Istebna – Seniorzy II – Klasa B
drużyn w lidze - 16

11.08.24 17:00 APN Góral II Istebna – Strumień II
15.08.24 17:00 APN Góral II Istebna – Pogwizdów
18.08.24 17:00 Zebrzydowice II – APN Góral II Istebna
25.08.24 17:00 APN Góral II Istebna – Golasowice
01.10.24 17:00 Ochaby - APN Góral II Istebna
08.09.24 16:00 APN Góral II Istebna – Pogórze II
15.09.24 16:00 Rudnik - APN Góral II Istebna
22.09.24 16:00 Strumień II - APN Góral II Istebna
06.10.24 15:00 APN Góral II Istebna – Zebrzydowice II
12.10.24 15:00 Golasowice - APN Góral II Istebna
20.10.24 15:00 APN Góral II Istebna – Ochaby
27.10.24 14:00 Pogórze II - APN Góral II Istebna
03.11.24 14:00 APN Góral II Istebna - Rudnik

Sezon 2024/2025 - Terminarze rundy jesiennej

Sukcesy naszych sportowców
Zawodnik z Jaworzynki triumfował w prestiżowej kategorii 

Elita, wyprzedzając drugiego zawodnika o blisko pięć minut.
Dobrze zaprezentowali się nasi zawodnicy w  zawodach  

w biegach na nartorolkach z cyklu „Efisan Skiroll Classic”, które 
odbyły się w czeskiej miejscowości Velké Karlovice.

W kategorii elite najlepsza wśród kobiet okazała się Magda-
lena Kobielusz z Istebnej.

W grupie amatorów drugie miejsce zajął Janusz Łabaj z Ja-
worzynki.

 Opracował:
 Jacek Kohut

Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej
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Publikacja „Z miłości do gróni: Jubileuszowa księga beskidzkich poetów  
i pisarzy dla Anny Urbaczki-Bury”w rękach 99-letniej Jubilatki

Najpiękniejsze uwieńczenie wielu miesięcy pracy – chwi-
la, kiedy książka „Z miłości do gróni: Jubileuszowa księga 
beskidzkich poetów i pisarzy dla Anny Urbaczki-Bury” trafia  
w ręce naszej 99-letniej nestorki .

Jak widać, mamy już naszą publikację wydawaną przez Bi-
bliotekę Śląskę i Stowarzyszenie Trójwieś Razem. Jest piękna! 

Widzieliśmy, że zanim książka trafi w obieg, musimy przede 
wszystkim przekazać ją w pewne wyjątkowe ręce. Prezes 
naszego Stowarzyszenia Stanisław Legierski - Wójt Gminy 
Istebna wraz z redaktorkami – dr Małgorzatą Kiereś i Basią 
Juroszek odwiedzili panią Annę Urbaczkę-Bury. Nieprzypad-
kowo to właśnie jej osobie dedykowana jest publikacja, bo-
wiem całe życie spędziła w służbie innym , a dla zachowania  
i przekazywania opowieści – ustnych, pisanych, zachowanych  
w pieśniach i gawędach – ma więcej zasług niż ktokolwiek 
inny.

Ta księga to nasz prezent dla niej, „Jubileuszowy bukiet 
tekstów” bardzo rozmaitych – znajdziecie tu wiersze, gawę-
dy, artykuły czy piosenki pióra 70. poetów i pisarzy z Istebnej, 
Jaworzynki i Koniakowa. Najstarsze datowane są na początek 
XX w., najnowsze powstały niedawno. Była to ogromna praca, 
ale widząc wzruszenie pani Anny wiemy, że było warto.

Na promocję musimy jeszcze trochę poczekać, bowiem od-
będzie się ona 30 sierpnia 2024 r. w Srebrnym Buczniku Well-
ness & Restaurant w Istebnej. Już dziś zapraszamy wszystkich 
autorów i zainteresowanych nabyciem publikacji. 

Dziękujemy pani Annie Urbaczce-Bury wraz z córkami za 
niesamowicie ciepłe i gościnne przyjęcie. Dziękujemy rów-
nież współwydawcy – Bibliotece Śląskiej z panem dyrektorem,  
dr Arturem Madalińskim, panią redaktor Natalią Słonimską   

i panem Grzegorzem Boćkiem oraz Marszałkowi Wojewódz-
twa Śląskiego . Dziękujemy wszystkim autorom, którzy prze-
kazali swoje teksty i ich rodzinom, Michałowi Kuźmie (Michał 
fotkuje) z naszego Stowarzyszenia za piękne zdjęcia, które 
zdobią naszą publikację.

Opracowała:
 Barbara Juroszek

Odkryli swój talent – warsztaty aktorskie z Adamem Adamonisem
W lipcu w remizie OSP Koniakow odbyły się warsztaty ak-

torskie skierowane do dzieci z Trójwsi ze znanym z ról teatral-
nych i serialowych aktorem Adamem Adamonisem. Organiza-
torem było Stowarzyszenie Trojwieś Razem.

Podczas kreatywnych 3 dni nasi uczestnicy poznali wiele 
różonorodnych technik aktorskich, mogli doskonalić swoje 
umiejętności między innymi w sztuce improwizacji, a przede 
wszystkim – oswajali się z kamerą i przełamywali swoje ogra-
niczenia. Brali udział w „pojedynkach na słowotoki”, śpiewali 
solówki i uczyli się skupienia na roli, odkładając na chwilę te-
lefony. „Wierzę , że talent istnieje w każdym z nas, trzeba tylko 
usunąć istniejące w nas blokady, by go uwolnić” –powiedział 
Adam Adamonis prowadzący warsztaty.

W ostatnim dniu miało miejsce także uroczyste podsumo-
wanie dla rodziców i wszystkich uczestników projektu, do 
których słowa gratulacji skierował Stanisław Legierski Wójt 
Gminy Istebna.

Młodym aktorom w tym pełnym wrażeń czasie towarzyszyła 
kamera zatem uwieńczeniem całego przedsięwzięcia jest świetny 
3 - częściowy materiał filmowy, który zobaczyć można na profilu 

facebookowym Stowarzyszenia Trójwieś Razem. Kto wie, może 
któregoś z uczestników zobaczymy kiedyś na wielkim ekranie? ...  

Opracowała:
 Barbara Juroszek

„Spełnił się sen, spełniło się marzenie” akcja wakacyjna 
dla dzieci w Trójwsi

Tegoroczny cykl spotkań akcji wakacyjnej dla najmłodszych 
w Trójwsi Beskidzkiej był niezwykle wyjątkowy. A to dlatego, że 
toczył się wokół wyjątkowego snu, który w wieku 9. lat przyśnił 
się małemu Jankowi Bosko. Ten sen miał miejsce 200 lat temu  
i dał początek pedagogicznej drodze naszego świętego patro-
na i jego wielkiemu dziełu, które do dziś łączy młodzieży i dzie-
ci na całym świecie w duchu salezjańskim. 

„Nie pięściami, lecz miłością i łagodnością” – to przesła-
nie snu jest motywem przewodnim pedagogiki św. Jana Bo-
sko, którym i my w swojej pracy wychowawczej się kierujemy.  
Aż serce rośnie, kiedy widzimy jak dzieci uśmiechnięte od ucha 
do ucha przybiegają z otwartymi ramionami, by co rano przy-
witać się z nami, jak zyskują w nas swoich przyjaciół. To jest 
najważniejsza wartość naszych spotkań z dzieciakami, które od 
wielu już lat odbywają się w Istebnej, Jaworzynce i Koniakowie. 

A jak minął nam czas tegorocznej akcji wakacyjnej? Jak 
spełniony sen! Bez dwóch zdań! Było dużo radości, wesołości, 
atmosfery przyjaźni i rówieśniczych więzi, które zawierali nasi 
podopieczni. 

Jak to zazwyczaj u nas bywa, nie zabrakło dobrej zabawy, 
głośnego śmiechu, pogodnych tańców, kreatywnych warszta-
tów rozwijających pasje i talenty oraz sporej dawki sportowych 
emocji.  Znaleźliśmy także okazję, by w nieoczywisty sposób 
rozmawiać z dziećmi o kulturze – zarówno tej osobistej, panują-
cej na boisku, jak i tej wyróżniającej regiony i kraje. Z kolei trzeci 
dzień naszych aktywności poświęcony był ekologii. Dzieci do-
skonale radziły sobie z tematem segregacji odpadów, dbania  
o środowisko, ekozagadki rozwiązywały w mgnieniu oka, a nie-
którzy robili ekozabawki i piękne kartki z darów natury. 

Nie mogłoby być akcji wakacyjnej bez wycieczki krajoznaw-
czej. Tym razem trzy autokary, 150 dzieciaków wraz z anima-
torami udało się do Bielska – Białej. Naszym priorytetowym 
punktem były odwiedziny Studia Filmów Rysunkowych. Dzieci 
obejrzały bajki, które powstawały w tym mieście, a do dziś są 
słynne w wielu zakątkach świata. Był czas na szukanie figur baj-
kowych bohaterów, które rozsypane są w różnych zakątkach 
miasta, a starsze dzieci mogły zaznać chwili życia w mieście 
ucząc się korzystania z komunikacji miejskiej. 

Finałem naszego cyklu spotkań była fundacyjna olimpiada, 
która odbyła się w każdej ze wsi. Grupy wraz z animatorami za-
mieniły się w reprezentacje rozmaitych krajów, by w zabawach 
sportowych troszkę się ścigać, rozciągąć, szlifować refleks, cel-
ność, a przy tym świetnie się bawić. Ostatnie chwile akcji wa-
kacyjnej celebrowaliśmy podczas drobnego poczęstunku. Żal 
było się rozstawać, bo spędzony wspólnie czas zaowocował 
wieloma pięknymi wspomnieniami, cudownymi chwilami, w któ-
rych dając dzieciakom czas, umiejętności, talenty otrzymywali-
śmy po stokroć więcej: ich radość, uśmiech i mnóstwo pozytyw-
nej energii, za co jesteśmy bardzo wdzięczni. 

Nad każdą zabawą, każdym warsztatem, grą czy tańcem 
zawsze czuwali wolontariusze – animatorzy, którzy wprawiali  
w ruch każdy element akcji wakacyjnej. To im należałoby po-
dziękować w pierwszej kolejności, doceniając ich poświęcony 
czas, trud, ale także mnóstwo uśmiechu, radości i ogromnej pa-
sji, którą dzielili się z dzieciakami. Dziękujemy!

Ciężko byłoby nam zorganizować zajęcia, wycieczkę i wyży-
wienie gdyby nie wsparcie finansowe Gminy Istebna – dzięku-
jemy wójtowi Stanisławowi Legierskiemu za przyznane środki 
naszej Fundacji, które co do złotówki zostały przeznaczone dla 
dzieciaków! 

Z wielką otwartością i serdecznością po raz kolejny przyjęli 
nas dyrektorzy lokalnych szkół, gdzie odbywały się zajęcia. Bar-
dzo dziękujemy Danucie Haratyk-Woźniczce, Dorocie Kukucz-
ce i Sylwii Michałek za wszelką pomoc i wsparcie. 

Akcja wakacyjna „W Trójwsi Jest BOSKO!” dobiegła końca. 
Lecz Fundacja i jej wolontariusze z nową energią myślą już  
o kolejnych pomysłach na wspólne spotkania z dziećmi.  
Od września będziemy realizowali projekt „Społeczne super 
moce” we współpracy ze Stowarzyszeniem „Dobrze, że jesteś” 
oraz Istebniańskim Uniwersytetem Seniora. Śledźcie uważnie 
naszego Facebooka i dołączajcie do naszych inicjatyw!

Opracowała:
 Karina Czyż 

Prezes Fundacji „Jest BOSKO!”

Na kartach gróni pisane
Stowarzyszenie Trójwieś Razem uzyskało dofinansowanie 

ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego po-
chodzących z Funduszu Promocji Kultury na realizację projek-
tu „Na kartach gróni pisane - wystawa upowszechniająca lite-
raturę ludową Beskidzkiej Trójwsi”. Efektem będzie wystawa 
prezentująca sylwetki pisarzy z Istebnej, Jaworzynki i Koniako-
wa wraz z katalogiem. 

Choć staraliśmy się zebrać jak najwięcej materiałów w pu-
blikacji „Z miłości do gróni” zdajemy sobie sprawę, że być 
może nie dotarliśmy do wszystkich piszących. Dlatego ape-
lujemy o to, by jeśli ktoś jeszcze chciałby zaprezentować 
fragment swojej twórczości lub posiada jakieś informacje o 
poecie/pisarzu z Trójwsi tworzącym przed laty, zgłosić to do 
realizatorów poprzez kontakt mailowy (trojwiesrazem@gmail.
com) , telefoniczny (518 595 637), czy wiadomość na naszym 
profilu na Facebooku.

Opracowała:
 Barbara Juroszek



CO KANY U NASCO KANY U NAS

29NASZA TRÓJWIEŚ NASZA TRÓJWIEŚ NR 7 (372) | SIERPIEŃ 2024NR 7 (372) | SIERPIEŃ 202428

Festyn Trzech Sołectw
 Data 29 czerwca 2024 r. na pewno na długo zostanie  

w naszej pamięci. W tym dniu po raz pierwszy odbył się bo-
wiem Festyn Trzech Sołectw, czyli Istebnej, Jaworzynki i Ko-
niakowa  zorganizowany przez sołtysów: Bogusławę Kawulok 
z Jaworzynki, Barbarę Juroszek z Istebnej oraz Jana Gazura  
z Koniakowa wraz z radnymi sołeckimi. 
Imprezę rozpoczął mecz piłkarski na boisku w Amfiteatrze 

„Pod Skocznią”, gdzie o zwycięstwo walczyły drużyny FC „De-
jówka” i FC „Krężelka”, pod okiem sędziego Adama Cieślara. 
Zwycięstwo wywalczyła drużyna FC „Dejówka”.
Oficjalnego otwarcia dokonali Wójt Gminy Istebna Stanisław 
Legierski wraz z sołtysami Bogusławą Kawulok, Barbarą Ju-
roszek, Janem Gazurem, Panią Danutą Kożusznik - Prezesem 
Zarządu Rejonowego Związku Kółek i Organizacji Rolniczych 
w Bielsku-Białej i Łucją Dusek- Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Istebnej, która również pełniła funkcję konferansjer-
ki. Wszystkim gościom i mieszkańcom życzyli oni udanego 
wieczoru oraz dobrej zabawy i zapewnili, że Festyn ten będzie 
kontynuowany w kolejnych latach.
Czas umilał muzyką DJ Kristoff, ale nie mogło też zabraknąć 
góralskiego akcentu i na scenie zagrała kapela Beskid Banda.
Atrakcji przygotowanych przez sołectwa nie brakowało,  
a jedną z nich był konkurs kulinarny na danie z ziemniaka.  
Do rywalizacji stanęły nasze gaździny z Kół Gospodyń Wiej-
skich z Trójwsi. KGW Istebnianki przygotowały kubuś na kapu-
śnicy, placki z blachy ze śpyrkami i ziemniaki w mundurkach  
z białym domowym serem. KGW z Jaworzynki upiekły wybor-
nego bachora, kubuś na słodko i ugotowały fusate gałuśki. 
KGW Koniokowianki pochwaliły się zupą kremem z ziemniaków  
z plackym spod pierzyny i boczkiem, kubusiem oraz kapustą 
z pieczarkami i boczkiem. To była prawdziwa uczta i wielka 
atrakcja, bowiem wszyscy chętni mogli skosztować każdego 
z dań. Głosy oddane na poszczególne koła miały pomóc jury 
wyłonić zwycięskie dania, ale okazało się, że wszystkie zebra-
ły ich tyle samo, bo po 150. Gaździny otrzymały pamiątkowe 
dyplomy oraz nagrody rzeczowe o wartości 1000 zł dla każde-
go z Kół Gospodyń Wiejskich.
Po kulinarnej uczcie Łucja Dusek wraz z Michałem Zowadą 
przygotowali zabawy i konkurencje dla publiczności. Zostały 
one przez prowadzących okraszone góralskim humorem da-
jąc wiele radości, śmiechu i rozrywki uczestnikom i kibicom. 
Były m.in. zawody na drewnianych nartach na czas, wyścigi 
z surowym jajkiem, jedzenie jabłka w parach, czy też taniec 
integracyjny. Uczestnicy otrzymali wartościowe nagrody. 
Zabawy dobrze nastroiły zebranych do dalszej części wieczo-
ru, czyli festynu. DJ zachęcił do tańca wszystkie pokolenia, 

które tego wieczoru spotkały się pod istebniańską sceną.
Jedną z atrakcji była jeszcze niespodzianka od sołectw - sołty-
si rozdali wszystkim uczestnikom wydarzenia darmowe góral-
skie serki i tradycyjny kołocz.
Impreza trwała prawie do rana
W wydarzeniu wzięli udział również radni Gminy Istebna: 
Magdalena Mucha- przewodnicząca rady, Barbara Kubas- wi-
ceprzewodnicząca, Elżbieta Legierska-Niewiadomska, Hubert 
Kukuczka, Piotr Lipowski, Władysław Małyjurek, Zbigniew Wa-
łach oraz radni sołeccy. 
Wydarzenie to było sfinansowane z budżetu Gminy Istebna  
z ramach Funduszu Sołeckiego.
W imieniu organizatorów: Sołectw z Istebnej, Jaworzynki  
i Koniakowa; Gminy Istebna oraz Gminnego Ośrodka Kultury  
w Istebnej pragniemy podziękować wszystkim zaangażowa-
nym w przygotowanie tej wspaniałej imprezy. Dziękujemy stra-
żakom z OSP Istebna Centrum za zabezpieczenie wydarzenia, 
artystom za piękne występy oraz wszystkim Paniom z KGW za 
przepyszny konkurs kulinarny oraz obsługę gastronomiczną. 
Dziękujemy piłkarzom oraz sędziemu za rozegrany mecz pił-
karski. Przede wszystkim jednak dziękujemy wszystkim miesz-
kańcom i gościom, którzy razem z nami bawili się do późnych 
godzin nocnych w Amfiteatrze „Pod Skocznią”.
Mamy nadzieję, że spotkamy się w jeszcze liczniejszym gronie 
na kolejnej edycji Festynu Trzech Sołectw.

Do zobaczenia!
tekst: Łucja Dusek

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury,
Promocji, Informacji Turystycznej
i Biblioteki Publicznej w Istebnej

Sukces „Kóniokowian" w Brennej
 Jest nam niezmiernie miło poinformować, że na 56. Woje-

wódzkim Przeglądzie Zespołów Artystycznych w kategorii grup 
śpiewaczych obie grupy „Kóniokowian” - żeńska i męska zosta-
ły wysoko ocenione zajmując I i II MIEJCE na podium Gratulu-
jemy!

 Barbara Juroszek

X Jubileuszowy Rajd Rupienki – szlakiem dawnych granic Księstwa Cieszyńskiego 
W dniu 22 czerwca br. odbył się jubileuszowy X Rajd Ru-

pienki. Pomimo burzowej aury na starcie Rajdu pojawiła się 
spora liczba uczestników. Wśród wędrowców znalazła się też 
mocna grupa dzieci z rodzicami i opiekunami, co niezmiernie 
nas ucieszyło. Nadmieńmy, że najmłodszy uczestnik marszu 
miał zaledwie trzy lata, zaś najstarszy siedemdziesiąt plus. Tra-
sa marszu biegła z Rupienki na Sołowy Wierch, a następnie na 
Trojak po słowackiej stronie granicy, gdzie stykały się w daw-
nych czasach granice Polski, Górnych Węgier i Księstwa Cie-
szyńskiego. Miejsce to upamiętniają okolicznościowe tablice 
informacyjne, prastary słup graniczny i kultowa już wielka ław-
ka. Z Trojaka (lub Trojaczki) powędrowaliśmy przez Ptakówkę 
do mety Rajdu w koniakowskich Kosarzyskach. 

Wielkie brawa dla wszystkich uczestników marszu, którzy 
nie zrazili się niesprzyjająca aurą i tak licznie wyruszyli na trasę 
Rajdu !!! 

W Kosarzyskach na wytrwałych wędrowców czekał cie-
pły posiłek i honorowy gość Rajdu - Pan Zbigniew Krężelok 

„Poleśny”, który podzielił się z uczestnikami Rajdu refleksjami  
o swojej życiowej pasji - rzeźbiarstwie. Uczestniczki i uczest-
nicy Rajdu mieli możliwość spróbować swoich sił rzeźbiąc 
własnoręcznie - pod okiem mistrza - obrzędową maskę ko-
niakowskich Mikołajów. Spora rzesza wędrowców wzięła też 
udział w konkursach turystyczno-geograficznych poświęco-
nych naszym Beskidom, a najlepsi z nich zostali wyróżnieni 
dyplomami i nagrodzeni. 

Organizacja tegorocznego Rajdu Rupienki została finanso-
wo wsparta przez Gminę Istebna. Dziękujemy wójtowi Stani-

sławowi Legierskiemu i Radzie Gminy Istebna za przyznane 
środki w ramach zadania publicznego - Ochrona i promocja 
zdrowia przeciwdziałanie alkoholizmowi „Łączymy pokolenia”. 
Dziękujemy też radnej gminnej - pani Barbarze Kubas, pani 
Lucynie Bytow i wszystkim osobom, które bezinteresownie 
zaangażowały się w organizację zaplecza kulinarnego Rajdu, 
oraz naszym nieocenionym druhnom i druhom z OSP Konia-
ków-Kosarzyska. To oni udostępnili nam infrastrukturę i zabez-
pieczyli logistycznie całą imprezę. Wielkie dzięki !!! 

Z turystycznym pozdrowieniem
 Rafał Grosz i Andrzej Suszka
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Mistrz i uczeń – Maria Motyka i Natalia Zowada realizują stypendium NIKiDW 

Międzypokoleniowy przekaz tradycji wykonywania czepców – stypendium 
NIKiDW dla Beaty i Karoliny Legierskich

Maria Motyka i Natalia Zowada z Istebnej od czerwca reali-
zują stypendium polegające na cyklu warsztatów wokalnych 
w ramach Programu Stypendialnego „Mistrz i Uczeń” z Naro-
dowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi. Motywem prze-
wodnim projektu są różne przejawy miłości w pieśniach górali 
istebniańskich. Zadanie ma na celu ocalenie od zapomnienia 
archaicznych pieśni górali beskidzkich, a także utrwalenie  
i przekazywanie następnym pokoleniom.

Szukając archaicznych tekstów i zapomnianych melodii sty-
pendystki odwiedzają różne miejsca i zasięgają wiedzy informa-
torów takich jak Władysław Maria Zowada z Leszczyny, Jolanta 
Bocek i Irena Skurzok i Muzeum Beskidzkie w Wiśle. Udało się 
pozyskać i opracować już kilka zapomnianych lub niemal dziś 
nieznanych pieśni. Postępy śledzić można na profilach facebo-
okowych dziewczyn.

Projekt jest realizowany w ramach programu stypendial-
nego Narodowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi „Mistrz  
i Uczeń” ze środków Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Opracowała:
 Barbara Juroszek

Cieszy fakt, że nasze niesamowite artystki szydełka - Be-
ata Legierska i jej córka Karolina wciąż realizują nowe, ambit-
ne projekty. W tym roku otrzymały stypendium na realizację 
trzech czepców, które zostaną wykonane różnymi technikami 
w ramach programu stypendialnego Mistrz i Uczeń z Naro-
dowego Instytutu i Dziedzictwa Wsi. Koronczarki zabrały się 
do pracy i wykonały już misterne naczółka z najcieńszej nici 
bawełnianej grubości 200. Zdobią je tradycyjne motywy jak 

„różiczki” i „dymbowe listki”. 
Realizacja tego projektu jest wspaniałym przykładem mię-

dzypokoleniowego przekazu wiedzy i umiejętności. To kolejny 
krok w stronę zachowania tradycji wykonania tej najbardziej 
archaicznej formy koronki koniakowskiej w jej najpiękniejszym 
wydaniu.

Zrealizowano w ramach programu stypendialnego Naro-
dowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi „Mistrz- Uczeń ze 
środków Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi”.

Opracowała:
 Barbara Juroszek

„Nieodkryte wzory" - stypendium Marty Legierskiej z Koniakowa
W lipcu rozpoczęło się stypendium pani Marty Legierskiej 

z Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi. Partnerem pro-
jektu jest Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Koniakowie.

 Dzięki stypendium 88-letnia mistrzyni „heklowania” stwo-
rzy 12 unikatowych koronkowych motywów, inspirowanych 
kolejnymi miesiącami roku. Ma już wizję na swoją pracę i nie 
marnuje czasu, tylko hekluje z ogromnym zapałem. Powstał 
już przepiękny autorski motyl, który będzie motywem prze-
wodnim czerwca w naszym koronkowym kalendarzu.

Zakończenie projektu planowane jest na grudzień, kiedy to 
odbędzie się wystawa końcowa w Karczmie Świstak w Konia-
kowie. 

Zrealizowano w ramach programu stypendialnego Narodo-
wy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi dla Twórców Ludowych 
ze środków Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Opracowała:
 Barbara Juroszek



CO KANY U NASCO KANY U NAS

33NASZA TRÓJWIEŚ NASZA TRÓJWIEŚ NR 7 (372) | SIERPIEŃ 2024NR 7 (372) | SIERPIEŃ 202432

Brązowe Żywieckie Serce dla Zespołu Regionalnego „Istebna” Deszcz nagród dla śpiewaków i muzyków z Trójwsi 
na 55. Festiwalu Folkloru Górali Polskich 

Tuż przed zakończeniem składu tego numeru „Naszej Trój-
wsi” dotarła do nas wspaniała wiadomość! W ramach 55 Fe-
stiwalu Folkloru Górali Polskich w Żywcu Zespół Regionalny 

„Istebna” zdobył  BRĄZOWE ŻYWIECKIE SERCE za program 
„Istebniański Kiermasz na Św. Jadwigę”. Miejsce na podium 
w kategorii zespołów to ogromne wyróżnienie i zwieńczenie 
iście tytanicznej pracy.

W tym roku w festiwalu udział wzięło 25 zespołów regio-
nalnych, a poziom był bardzo wysoki, tym większe to wy-
różnienie. Przewodniczącą komisji oceniającej zespoły była  
dr Małgorzata Kiereś z Istebnej.

Zespół na kanwę swojego programu wziął ambitny, rzadko 
spotykany temat. Pewnie nie wszyscy wiemy o tym, że nie-
gdyś lokalny Związek Niewiast Katolickich organizował jesie-
nią kiermasz na święto Świętej Jadwigi, gdzie jako największy 
rarytas sprzedawano gęsinę. W odtworzeniu gwarnej atmos-
fery kiermaszu zespolocy zadbali o każdy detal – stroje, stra-
gany, scenografię, pieczoną gęsinę czy płócienne „wynzełki” 
na zakupy.

W dniach 27- 30 lipca w ramach 55. Festiwalu Folkloru Gó-
rali Polskich odbył się konkurs kapel, grup śpiewaczych, śpie-
waków, instrumentalistów i mistrzów z uczniami
Komisja złożona z muzykologów, muzyków i folklorystów wy-
słuchała aż 138 prezentacji muzyki ludowej.
Wśród nagrodzonych nie brakło i silnej reprezentacji Trójwsi.

Kategoria: GRUPY ŚPIEWACZE 
II miejsce - żeńska grupa śpiewacza 
SPIYWOĆKI Z DWÓCH DZIEDZIN z Istebnej
III miejsce - żeńska grupa śpiewacza
Zespołu Regionalnego ISTEBNA z Istebnej
III miejsce - żeńska grupa śpiewacza 
KONIOKOWIANKI z Koniakowa

Wyróżnienie – męska grupa śpiewacza 
KONIOKOWIANIE z Koniakowa

Wyróżnienie - męska grupa śpiewacza 
ZESPOŁU REGIONALNEGO ISTEBNA z Istebnej

Kategoria: MISTRZ I UCZEŃ – instrumentalista
III miejsce - PAULINA KUPCZYK z Jaworzynki 
– skrzypce (uczeń – Adam Stańko, Ognisko Pracy
Pozaszkolnej w Koniakowie)

Kategoria: MISTRZ I UCZEŃ – śpiewak
Złote Żywieckie Serce - MONIKA WAŁACH-KACZMARZYK
z Jaworzynki (uczennice – Marta Galej, Amelia Juroszek,
Antonina Polok)
II miejsce - MAGDALENA BOJKO z Jaworzynki 
(uczennica – Maria Bojko)
III miejsce - MARIA MOTYKA z Koniakowa 
(uczniowie – Anna Juroszek, Karol Juroszek), 
Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Koniakowie
III miejsce - ELŻBIETA LEGIERSKA-NIEWIADOMSKA 
z Koniakowa (uczniowie – Ewa Golik, Bartłomiej Legierski,
Julia Pietrasina), Ognisko Pracy Pozaszkolnej 
w Koniakowie

Kategoria: SOLIŚCI ŚPIEWACY
II miejsce – Łucja Dusek z Jaworzynki

Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy!

Opracowała:
 Barbara Juroszek
foto: Daniel Franek/ 

Okiem Fotoreportera 
i materiały własne zespołów

> Monika Wałach-Kaczmarzyk z uczennicami laureatki 
  Złotego Żywieckiego Serca

> Maria Motyka z uczniami

> Męska i żeńska grupa śpiewacza Zespołu Istebna

> Zespół Regionalny Istebna z Brązowym Żywieckim Sercem

> Paulina Kupczyk i Adam Stańko

> Zespół Regionalny Istebna 

Wszystko zwieńczyć musiała oczywiście muzyka w karcz-
mie „U Gazura”, którą opłacał sam „fojt” (w tej roli Józef Łupie-
żowiec) i tu już zespół mógł pochwalić się swoimi perfekcyjnie 
wypracowanymi tańcami, przyśpiewkami i archaiczną muzyką. 
Co ciekawe dochód z kiermaszu przeznaczano dla potrzebu-
jących. Warto dodać, że także Zespół Istebna znany jest ze 
swojej działalności charytatywnej, każdego roku przekuwając 
pracę nie tylko w sukcesy ale też realną pomoc innym.

Serdeczne gratulacje dla całego zespołu na czele z kierow-
niczką Marią Motyką i jej pomocnikiem Józkiem Łupieżowcem 
oraz dla wszystkich zaangażowanych w program. W to, co 
robicie, wkładacie ogrom pracy i 100 procent serca i kolejne 
żywieckie serce znalazło się w Waszych rękach w pełni zasłu-
żenie! 

Opracowała:
 Barbara Juroszek

foto: Daniel Franek/ Okiem Fotoreportera i materiały własne zespołów
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> Ústřední správa statků Knížecí  komory  těšín-
ské,  Těšín , inv.ć 289,    Erzherzogliches Cammeral 
Wald Geheeg Mladahora und Ostry, im Jablunkauer 
Waldamte, Buckowitzer Reviere. Autorzy mapy: Kufayi 
F., Kleinwächter A.J. Zbiory Ziemskiego Archiwum  
w Opawie, Czechy. Mapa wykonana w r. 1829 (25 lat 
po wybudowania murowanego kościoła)
Wszystkie prawa zastrzeżone

“Dobry pasterz życie swoje kładzie za owce.” J. 10:11 

Notatka 1. Wdzięczność.
W marcu 1994 roku zorganizowana została  pierwsza se-

sja popularno- naukowa z okazji dwusetnej rocznicy budowy 
kościoła p.w. Dobrego Pasterza. Na tę okoliczność wydany 
został pierwszy niewielki zeszyt studiów, który był bardzo 
jeszcze roboczym odzwierciedleniem ukształtowanej wizji, 
która z biegiem lat stała się ważnym zaczynem kolejnych wy-
dawnictw o naszej Istebnej. Dzięki redaktor Krystynie Ruckiej  
udało się wówczas doprowadzić do specjalnego wydania 
Jednodniówki, tj. formy gazetki istebniańskiej na okoliczność 
tej rocznicy. Dopełnieniem prac badawczych było wydanie  
przez GOK dzięki wielkiej pomocy ks. dziekana Jerzego Pa-
talonga w 2001 roku publikacji o pierwszym misjonarzu o. Le-
opoldzie Tempesie, który przybył do Istebnej 18 maja 1716 roku  
w celu nawracania górali na katolicyzm. Od tego czasu dzięki 
badaniom archiwalnym udało się pozyskać wiele cennego no-
wego materiału o historycznych aspektach kształtowania się 
katolickiej parafii p.wez. Dobrego Pasterza w Istebnej.

Wydarzenie to pomogło w podjęciu wielu nowych badań 
nad historią kościoła p.wez. Dobrego Pasterza. Jednak opra-
cowana historia czeka na dobrodzieja, który pomoże  sfinali-
zować ten materiał w postaci publikacji, a niniejszy szkic jest 
tylko przypomnieniem i utrwaleniem ważnych faktów, które 
istebniańska społeczność powinna znać. Bo jak pisał Jan Pa-
weł II  «Nie można odcinać korzeni, z których się wyrosło».

Notatka 2. Świt. Pierwszy brzask. Wizytacja biskupia 
na Jasnowicach 4 października 1615 rok.  
Najwcześniejsza wzmianka o przynależności kościelnej 

osadników Jasnowic do parafii w Jabłonkowie pochodzi z 4 
października 1615 roku, kiedy to władcą księstwa cieszyńskie-
go był książę Adam Wacław (1574-1617), za czasów którego 
biskupi wrocławscy prowadzili wizytacje ka-
tolickich parafii Śląska Cieszyńskiego. Był to 
czas, kiedy w beskidzkich wsiach kształtowa-
ły się dopiero zręby osadnictwa. W sporzą-
dzonym protokole wizytacyjnym biskupów 
wrocławskich z roku 1717 na karcie 53 z datą 
4 października 1615 roku, znajdujemy okre-
ślenie świadczeń parafian jabłonkowskich 
na rzecz proboszcza Jana Oliwieńskiego. 
(Co potwierdza także Ks. J. Jungnitz, Visita-
tionsberichte der Diözese Breslau. Archidia-
konat Oppeln. Zweiter  Teill, Breslau 1904.) 
W przywileju tym poznajemy wysokość po-
datku kościelnego jaki pierwsi osadnicy ist-
niejącej już wówczas osady zapisanej jako 
Jaśśniowice winni uiścić dla katolickiej para-
fii w Jabłonkowie. Jego rękopis znajduje się  
w archiwum parafialnym Rzymskokatolickie-
go Kościoła p. wez. Marii Magdaleny w Cie-
szynie. Zawiera sprawozdania wizytacyjne 
sporządzone przez komisarza i wizytatora 
biskupiego dziekana cieszyńskiego księdza Galla Jana Twa-
ruszkę. Źródło zostało spisane na papierze, na kartach o wy-
miarach 19 x 29,8 cm obejmuje 101 kart, czyli 382 strony.

Oryginalny zapis z tej wizytacji poznajemy dzięki edy-
cji źródła, której dokonali historycy Bogusław Banot-Sowa  
oraz Idzi Panic.

W źródle tym czytamy:
Jaśśniowice

„Należy rozważyć to, że od niedawna tworzą się tu przysiółki, 
jednak zaopatrywanie ich (mieszkańców) przez proboszcza 
w sakramenty wiąże się z wielkimi trudami. W miejsce plonów 
ze żniw na świętego Marcina powinni dostarczyć bez sprze-
ciwu po 9 groszy zaś komornicy po 2 grosze. Również mu-
szą dowieźć do parafii po jednym  wozie drewna  w każdym 

i z wiosną. Zdarza się często, że ani do chrztu św. dziecka 
przyprowadzić nie potrafię ani z Wiatykiem do chorego do-
trzeć nie można.

O rozwiązanie problemu duszpasterstwa zabiegał pełnią-
cy funkcję tymczasowego kapelana w Istebnej, ks. Jan Antoni 
Kluger, któremu zawdzięczamy skierowanie prośby o fundu-
sze na budowę nowego kościoła do cesarzowej Marii Teresy

Notatka 4.  Wzrastanie. 
15 lat budowy murowanego istebniańskiego kościoła.
Ostatecznie pustkę w istebniańskim duszpasterstwie 

wypełniła decyzja ks. Jerzego Kubina, który po wielu proś-
bach   dnia 31 marca 1779 roku (27 października 1779, inne 
źródła) wyraził zgodę na objęcie funkcji wikarego w Istebnej. 
Wyznaczony do tej posługi duszpasterskiej ks. Jerzy Kubin  
w pierwszej kolejności napisał list do cesarzowej o uposaże-
nie, które pozwoliłoby mu żyć i pracować w bardzo trudnych 
istebniańskich warunkach. Również mieszkańcy Istebnej zwró-
cili się do cesarzowej o naprawę walącego się drewnianego 
kościoła, o urządzenie szkoły i utrzymanie nauczyciela, co po-
świadcza świetnie zachowana korespondencja w Ziemskim 
Archiwum w Opawie w Czechach. Z pomocą zorganizowania 
miejsca pracy dla tego duszpasterza przyszły władze Komory, 
która ostatecznie przekazała drewno i pieniądze, pod warun-
kiem, że miejscowi poddani górale je odpra-
cują. Ostatecznie udało się wynegocjować 
uposażenie w wysokości 200 florenów,  
z czego odliczano 10 fl na podatek. Kapłan 
opłacał jeszcze parobka do pracy na pleba-
nii tj. osobę, która przygotowywała posiłki  
i pomagała w utrzymywaniu kontaktów  
z parafią w Jabłonkowie. Wikary początko-
wo mieszkał w Jabłonkowie, a do Istebnej 
tylko dojeżdżał z uwagi na brak plebanii  
i nawet izby na wynajem, ponieważ „[...] 
same tu kurne chałupy, a w dodatku za-
mieszkałe każda przez kilka rodzin. Okazał 
się kolejnym niezwykłym pionierem dla sze-
rzenia i utrwalania wiary katolickiej we wsi 
daleko w górach położonej ze swoją fijałką” 

- pisał o nim ks. Schip w 1799 roku. Sytuacja 
ta zmieniła się, kiedy dzięki ofiarności fun-
duszu religijnego, Komory i parafian wybu-
dowano murowany budynek z dwoma po-
kojami. Później, gdy ustanowiony został w 
Istebnej wikary, dobudowano w roku 1793 
na parterowym budynku piętro dla wikare-
go.

Po zamieszkaniu na stałe w Istebnej ks. Jerzy Kubin pod-
jął się całego szeregu prac związanych z przygotowaniem  
i budową nowego murowanego kościoła. Jednak nie zda-
wał sobie sprawy z sytuacji i problemów, które przed nim 
stanęły. Ostatecznie doprowadził do zbudowania jego bryły  
w stylu barokowym, która została pokryta dachem. Plan archi-
tektoniczny istebniańskiego kościoła wykonał Józef Drachny. 
Do budowy murowanej świątyni przystąpiono znów w 1792 r.. 
Pracami budowlanymi kierował Andrzej Szmek przy udziale 
Andrzeja Praszywki z Moraw, Pawła Krzyżyka z Bobrku i An-
drzeja Rebela z Cieszyna.  Korpus nowego murowanego ko-
ścioła i fasada utrzymane są w stylu barokowym. Od frontu 
góruje wieża nakryta baniastym hełmem barokowym. Fasadę 
flankują wieloboczne klatki schodowe. Kościół opina system 
skośnych przypór. Prezbiterium, skierowane na zachód, jest 
zakończone trójbocznie. Kościół jest trzynawowy z empora-
mi, nazywanymi przez miejscowych pawłaczami. W prezbite-
rium mieści się nastawa ołtarzowa składająca się z kolumn 
nakrytych belkowaniem z umieszczonym centralnie wówczas 
obrazem przedstawiającym Chrystusa jako Dobrego Pasterza, 
który przetrwał do dnia dzisiejszego i znajduje się na ścianie 
jednej z pawłaczy w istebniańskim kościele. W tym pierwszym 
kształcie pierwszy wystrój wnętrza przetrwał przez 134 lata do 
1928 roku.

Praca przy budowie kościoła okazała się dla ks. Jerzego 
Kubina tak trudna i ciężka jak na ówczesne warunki, że dopro-

Z KART NASZEJ HISTORII

Z Dobrym Pasterzem przez wieki  - 230 lat istebniańskiej parafii
roku  i to pod groźbą kary Poddani wymienionych wiosek ten 
dochód i te zobowiązania powinni wypełniać dla obecnego 
proboszcza i dla przyszłych proboszczów  z Jabłonkowa bez 
ociągania się pod groźbą kary  bądź dostarczenia na zamek 
i te wszystkie i poszczególne postanowienia znajdują się  
w określonym przywileju księcia cieszyńskiego Adama Wa-
cława, który to przywilej jest datowany na czwartego paź-
dziernika roku Pańskiego 1615 w Cieszynie. Podpisał je 
godny szacunku ojciec Jakub Herdos, prawdziwie wybrany 
dekretem Najdostojniejszego Oficjum w celu  sprawowania 
nadzoru”.
Nazwiska tych pierwszych 6 osadników na Jasnowicach, po-
znajemy dopiero 15 lat później na podstawie księgi gruntowej 
Andreasa [Mazura] z lat 1629-1718 roku, w której na stronie 125 
wpisana została jako oddzielna osada mająca swoją nazwę 

– Jasnowice – na Jasnowiczech. Registra Gruntownỳ 1629-
1718 (Istebnej i Jasnowic), APC KC sygn. 2352. Spis wykazuje 
nazwiska pierwszych osadników Jasnowic, jak np. Haratyk, 
Karch lub także nazwy ich miejsc osadniczych, Macicze, Fi-
lipy, które istnieją do dnia dzisiejszego. Nie spotykamy już  
w następnych pokoleniach mieszkańców Jasnowic osadni-
ków o nazwiskach Żelazko czy Czechowski.

Notatka 3. Ziarno. 18 maja 1716 rok.
o. Leopold Tempes wśród górali istebniańskich.
Do zasiania ziarna wiary katolickiej w Istebnej istotne było 

zaistnienie dwóch ważnych czynników. Pierwszy, to decyzja 
ówczesnych władz, która wyraziła zgodę na karczowanie nie-
dostępnego beskidzkiego lasu i systematycznego tworzenia 
wyrobisk pod wypas, które z biegiem lat stały się ważnym 
czynnikiem rozwoju stałego osadnictwa przysiółkowego. Dru-
ga decyzja związana była z zaakceptowaniem przez biskupa 
wrocławskiego misji jezuickiej o. Leopolda Tempesa, której 
celem było nawracanie górali na katolicyzm. Już 1 IV 1716  

o. L. Tempes przybywa do Jabłonko-
wa jako misjonarz biskupi na teren 
Księstwa Cieszyńskiego. Nazywa go 
tak diariusz jezuitów cieszyńskich, 
gdzie pod datą 31 III 1716 zanotowa-
no: Advenit P. Leopoldus Tempes Mis-
sionarius futurus Episcopalis. Te dwa 
istotne czynniki wpłynęły na rozwój 
istebniańskiego osadnictwa, a jedno-
cześnie stworzenie podwalin katolic-
kiej społeczności. 
O. Leopold Tempes do Istebnej przy-
był 18 V 1716, w której doprowadził  
w 1720 roku do zbudowania pierw-
szego drewnianego kościoła. Założył 
także wokół niego niewielki cmen-
tarz i jednoklasową szkołę nazywaną 

„lokaliją”. Na przestrzeni 28 lat posłu-
gi duszpasterz ten stworzył dla isteb-
niańskiej społeczności zręby roku 

kościelnego, którego wiele elementów przetrwało do dnia 
dzisiejszego. Po jego śmierci 12 grudnia 1742 roku przez ko-
lejny okres 31 lat do 1773 roku posługę duszpasterską pełnili 
jezuici, których Towarzystwo Jezusowe dnia 21 lipca roku 1773 
rozwiązał papież Klemens XIV.
Od tego roku zaistniała sytuacja braku duszpasterstwa w Isteb-
nej, która trwała przez sześć lat. Po kasacie zakonu jezuitów 
w 1773 roku nabożeństwa odprawiali tu co trzecią niedzielę 
księża jabłonkowscy. Ucierpiało na tym regularne duszpaster-
stwo w Istebnej. Gdy w 1774 roku rozpoczęto akcję tworze-
nia nowych samodzielnych stacji duszpasterskich, proboszcz  
z Jabłonkowa, ks. Józef Anderle pisał do Kurii Wrocławskiej:

Konieczność i pożytek przemawiają za ustanowieniem 
kapelanii w Istebnej. Lud jest tam bardzo katolicki. Ale do-
stęp z parafii jest ogromnie trudny przede wszystkim w zimie  

wadziła go do ciężkiej choroby. Ze względu na stan zdrowia 
odchodzi z Istebnej 19 grudnia 1785 roku do Racimina (Vrati-
mov - czes.)  pozostawiając niedokończoną budowlę. Wycień-
czony morderczą pracą przy budowie pierwszego murowane-
go kościoła w Istebnej umiera tego samego roku w Raciminie.

W podsumowaniu dzieła pierwszego budowniczego mu-
rowanego kościoła dla istebniańskiej społeczności należy 
podkreślić, iż doprowadził on jeszcze w czasie swojej po-
sługi duszpasterskiej do zbudowania pierwszej drewnianej 
Katolickiej Szkoły Trywialnej, czyli szkoły pospolitej, gminnej, 
która wprowadzona została od 1781 roku w system nauczania  
w monarchii austro – węgierskiej.  Ta sytuacja spowodowa-
ła, że zatrudniono w niej w 1782 roku pierwszego nauczycie-
la Jana Łabudę, który był synem ówczesnego wójta. Z rodu 
Łabudów wywodzili się górale pełniący funkcję kościelnego  
w istebniańskim kościele.

Uzupełnieniem stworzonej przez ks. Jerzego Kubina struk-
tury religijnej katolickiej parafii są założone przez niego księgi 
metrykalne rejestrujące parafialne chrzty, wesela i pogrzeby. 
Najstarsza księga chrztów zachowana w archiwum parafii 
p.w. Dobrego Pasterza w Istebnej datowana jest na 1780 rok. 
Analiza ksiąg pozwala odczytać nazwiska poświadczające za-
siedziałe rody, numery domów, nadawane wówczas imiona i 

nazwiska kolejnych istebniańskich probosz-
czów. Zapisywano w niej ochrzczonych  
w kościele katolickim do 1796 roku. Zawie-
ra 268 kart. Pierwszy ochrzczony zapisany 
został pod datą 17 stycznia i był to Paweł 
Zowada, którego ochrzcił cappelano Isteb-
na Georgio Kubin. W roku 1780 ochrzczo-
nych w tej parafii zostało 70 osób, w tym 40  
z Istebnej.

Notatka 6. Trwałe dzieło.
Ostatecznie budowę istebniańskiego 

kościoła dokończył pod patronatem c.k. 
funduszu religijnego przybyły do Istebnej 
w 1786 roku ks. Józef Pucek z Pogwizdowa, 
który 24 sierpnia 1794 roku został pierw-
szym istebniańskim proboszczem. Było to 
możliwe, bowiem w tym czasie dla całego 
Śląska Cieszyńskiego sprawę erygowania 
nowych parafii regulowało zarządzenie 
brneńskiego gubernium z 1784 roku, które 
należało spełnić:
1. położenie w trudno dostępnym terenie, w 
którym pokonanie odległości do dotychcza-

sowego kościoła parafialnego wynosi ponad godzinę,
2. liczba ponad 700 mieszkańców, a w miejscowościach wy-
znaniowo mieszanych ponad 500 katolickich mieszkańców.  
Wymagania te nowo powstała parafia spełniała.

Do pomocy w pracy duszpasterskiej ks. Józefa Pucka przy-
dzielono dopiero w 1788 roku ekskarmelitę Jana Pohlaba  
z Krakowa, który pełnił funkcję pierwszego wikarego w nowo- 
powstałej istebniańskiej parafii p. wez. Dobrego Pasterza.  
Następnie podczas budowy świątyni   od 1792 roku poma-
gał wikary ks. Antoni Balonek, a od 1793 do 1796 ks. Reginald 
Szuchumalski i ks. Jan Peter. Uroczyste poświęcenie świątyni  
w nawiązaniu do wcześniejszego już patrona Dobrego Paste-
rza nastąpiło 24 sierpnia 1794 roku. Wydarzenie to zatem mia-
ło miejsce 230 lat temu, ale z Dobrym Pasterzem jesteśmy tu 
już od 1720 roku do dziś.

Niezwykłą ciekawostką jest pierwszy w istebniańskiej hi-
storii rysunek istebniańskiego już murowanego kościoła, który 
znalazłam podczas badań archiwalnych w Opawie. Znajduje 
się on w dolnej części unikatowej mapy z 1829 roku. Rysu-
nek ten dokumentuje również pierwszy istebniański cmentarz 
położony wokół kościoła oraz kilka wyrobionych pól wokół 
kościoła, przynależnych do ówczesnego proboszcza.

Opracowała:
 dr Małgorzata Kiereś
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Ludzie Trójwsi

90 lat pani Marii Kohut z Istebnej
14.07.2024 90 lat skończyła pani Maria Kohut, kolejna piękna 

postać i niezwykle  zasłużona mieszkanka Trójwsi. 
Urodziła się 14 lipca 1934 roku w Istebnej. Jej rodzicami byli Jan 

Gazurek i Maria z domu Motyka. Jako córka leśniczego wychowy-
wała się w leśniczówkach  - Prądowiec, Durajka na Hyrczawie i na 
Krzyżowej.

Ukończyła Szkołę Podstawową w Istebnej, a następnie Szkołę 
Handlową w Cieszynie. Od młodych lat była miłośniczką tradycji  
i góralskiej kultury. Wraz z mężem Antonim w latach 50. należała 
do Zespołu Regionalnego „Istebna”, była też aktorką teatru ama-
torskiego w Istebnej. Pracowała w spółdzielni w Istebnej jako refe-
rent planowania i statystyki, a poza tym na gospodarstwie rolnym, 
zaś w zimowe wieczory z własnej wełny owczej przędła i sztryko-
wała kopytka dla rodziny. Przez jedną kadencję była również radną 
Gminy Istebna.

Mąż pani Marii, Antoni Kohut był partyzantem i kombatantem. 
Po jego śmierci zaczęła angażować się w prowadzenie istebniań-
skiego oddziału Związku Kombatantów RP stając się jego głównym 
filarem i motorem napędowym. Pani Maria zajmowała się faktycz-
nym prowadzeniem działalności oddziału. Wykonywała de facto 
pracę sekretarza i skarbnika (choć formalnie nie pełniła żadnego 
z tych stanowisk), prowadziła archiwum, kartoteki osobowe, do-
kumentację. Organizowała spotkania, zawsze pamiętała o tym, by 
posyłać podopiecznym kartki świąteczne i urodzinowe. Pani Ma-
ria angażowała się także w pracę Związku Inwalidów Wojennych 
RP —Oddziału w Cieszynie. Co tydzień, w środę jeździła do Cie-
szyna i pełniła dyżury w biurze, służąc swoim czasem, wsparciem 
i pomocą wszystkim podopiecznym.  Choć mogłaby zrezygnować 
z tej działalności pochłaniającej czas, a niejednokrotnie — własne 
środki finansowe, trwała wiernie w tym, czego się podjęła. Pani Ma-
ria godnie reprezentowała kombatantów z Istebnej podczas świąt 
państwowych i wszelkich uroczystości wspomnieniowych. Kupo-
wała zawsze kwiaty i znicze, okazjonalnie wygłaszała przemówie-
nia lub czytała apele poległych. Była także nieocenioną informator-
ką w zbieraniu materiałów do książek : „Z ich krwi i cierpień nasza 

wolność" Krzysztofa Kieresia i Jerzego Klistaly oraz „Od Baraniej 
Góry po Monte Cassino" Krzysztofa Kieresia. Dzięki niej, pamiętano 
o tych mieszkańcach naszej ziemi, którzy poświęcili swoje najpięk-
niejsze lata młodości w służbie Ojczyźnie. Robiła to tak długo, jak 
zdrowie na to pozwalało.

Mimo podeszłego wieku nauczyła się tradycyjnego haftu krzy-
żykowego i zajmowała się nim z wielką radością, uczestniczyła  
w wielu wystawach. Szczególnie lubiła brać udział w Góralskim 
Święcie w Jabłonkowie tam prezentując swoje prace. 

W 2017 roku za swoją działalność otrzymała nagrodę rady Gmi-
ny w dziedzinie kultury.

Jak mówi dr Małgorzata Kiereś „pani Marysia to dla niej przede 
wszystkim osoba niezwykle elegancka, perfekcjonistka zwracająca 
uwagę na detale. Jej zdaniem jest sumienną, świadomą dokumen-
talistką istebniańskiej ziemi”.

Ja osobiście poznałam panią Marię, kiedy odwiedzała isteb-
niański ośrodek kultury. Zawsze przychodziła z promiennym 
uśmiechem i z pysznym, świeżutkim ciastem „do kawy”. Niezwykle 
elegancka, choć zawsze skromna. Kiedy komplementowałyśmy 
jej niebanalną, dyskretną biżuterią, którą uwielbiała, przyznawała  
z szelmowskim uśmiechem „jo jest sroka!”. Uwielbiała odwiedzać 
wystawę Twórczości Ludowej i od czasu do czasu kupowała sobie 
albo komuś na prezent nowy haftowany obrusik czy heklowaną 
serwetkę. Kochała piękno, lubiła się nim otaczać i potrafiła się nim 
cieszyć i zachwycać jak mało kto.

Można ją było także spotkać w autobusie do Cieszyna lub  
z Cieszyna, gdzie jeździła raz w tygodniu, w środę, pełnić swój 
zbovidowski obowiązek. Potem kiedyś spotkałam ją znów w auto-
busie ale tym razem jechała do lekarza. Mówiła, że zakończyła już 
wszystko, uporządkowała i przekazała papiery. Musiało to być wiel-
kie dla niej przeżycie – zakończyć ten rozdział w swoim życiu, który 
kosztował sporo energii ale też dawał poczucie bycia potrzebną, 
wciąż aktywną. 

Niestety dziś już nie spotkamy pani Marysi w centrum Istebnej, 
jej obecny stan zdrowia wymaga stałej opieki rodziny. Warto jednak 

Zdrowa Trójwieś

Krwownik
„Zieliny z nasij dziedziny”

Witejcie pieknie. Dziśka jak to tu se pisiym za łoknym łokropno 
siudera, leje, wiatrzysko przestraśne, a naś kocur kiery wdycki rod 
plóndruje  teraz spi sikownie na mojim łóśku. W taki cios ni ma co 
iść zbiyrać zielin ale worce pozuchylać ty, kiere 
sie kajsi susióm na strychu. Nejlepi to połómać, 
pomióńć i dać do jakigo papiyrowego miecha 
lebo do słoićków. Na tym napisać jako sie zie-
lina nazywo i schować  do śpajski abo do śaf-
ki, kany światło nie dochodzi. Jo rada miysióm 
zieliny, wsiecko dowóm do wielkich słoja, potym 
jak robim herbatym tóż nabiyróm ze dwie łyśki 
i  nigdy nie wiym jako to be śmakować, bo za 
kaźdym razym inksi zieliny sie trefióm.

Dobre, dość darymnego gwarzynio, trza ło-
powiedzieć ło nastympnej pieknej zielince, dzi-
śka beje to krwownik. Jak sie podziwocie kole 
cesty abo na prziłogach, tóź uwidzicie taki biołe 
kwiotećki zebrane w  baldachimy, to je krwow-
nik. Jego łacińko nazwa je Achillea millefolium a 
wziyna sie styl izie Achilles (tyn z greckij mitolo-
giji) łopatrywoł krwawnikym rany swojigo kam-
rata w ciasie wojny  trojańskij. A ta drugo ciyjść 
nazwy, millefolium, znaci tysiąc listków i jak sie 
podziwocie na listki krwownika tóź zrozumiycie 
ciymu tak, jedyn listeciek skłodo sie jakoby z wielkij lićby małych 
listećków. Nie wiym ci to dobrze wykłodóm, nejlepi przizdrzyjcie 
sie sami.

Krwownik zawiyro magnez, potas, cynk, witaminym C, flawó-
noidy, kiere działajóm przeciwbólowo, przeciwzapolnie i rozkur-
ciowo, mo teź w sebie taki składniki kiere sie straśnie móndrze 
nazywajóm. Jedyn z nich to chamazulen a drugi achilleina. Tyn 
pyrsi hamuje alergijym a tyn drugi je isto nejzocniyjsi bo hamuje 
krwowiynia ty na wyrchu nasij skóry ale aji w postrzodku, kajsi  
w brzuchu, tóś teraz rozumiymy co tyn Achilles tak tyn krwownik 
na rany przikłodoł.

Padajóm zie krwownik to je zielina dlo bob, bo jak majóm 
łokres, brzuchy ich bolóm tóź wtedy pici herbaty z tej zieliny 
pómogo. Chłopóm krwownik teź pómozie bo jak pojedzóm ma-
snego a kupa, wtedy ich teź  brzuchy bolóm a herbatka z krwow-

nika pómozie żołóndkowi coby to chutni strowił. 
Krwownik pómogo teź przi zapolyniu stawów, wrzodach żo-

łóndka, zapolyniu spojówek, gojyniu ran, aji przi zespole jelita 
draźliwego. Jak mocie chroboki abo boli was w 
karku I fest krzipiecie teź pómozie.

Z krwownika, jako prawie ze wsieckich zielin, 
nejlepi se zrobić herbatym.mozie una być abo 
z ususiónych samych kwiotków abo z całej zie-
liny. Bierymy 2 łyźki krwownika, zalywómy pół 
litrym warzónej wody. Zostawiómy na 15 minut, 
potym przecedzómy coby miyndzy zymbami 
nie drzyjździało i pijymy po kapce porym razy 
dziynnie. W śmaku to ni ma nejlepsi tóź dejcie 
kapkym jakigo soku, jyny nie tego ze sklepu ale 
takigo w chałupie zrobiónego.

Na rany, kiere sie nie chcóm gojić, żylaki 
abo byle jaki boloki worce se zrobić kómpres 
z krwownika. Trza nazbiyrać świyzich listków, 
upucić to w moździerzu abo spucić wołkym 
do ciasta, dać to do miski, dodać kapkym jakij 
łoliwy i prziłozić to na skórym, łowinóć gazóm . 
Zmiyniać dwa razy dziynnie. 

Świyzi listki dobrze śmakujóm wkrote do bio-
łego syra abo dodane do jakij sałatki, nejzoc-

niyjsi sóm na wiosnym ale teraz teź dobrze śmakujóm. 
Krwownik je nie jyny dobry dlo ludzi ale teź dlo zwierzónt.  

Jest izie jakisi gatunek sikorek, kiere zijóm na Korsyce i uny jak 
robióm gniozda tóż wplotajóm do tego byle jaki zioła, jest teź tam 
krwownik. Kiejsika izie naukowcy uznali coby im z gniozd tyn krwow-
nik powycióngać. Jak jyny sikorki to dozdrzyły, zaroz robiły remónt  
i nazot tyn krwownik do gniozdek nosiły. Nie do kóńca wiadómo 
ciymu tak robióm ale zdo sie, zie isto tymu zie krwownik zabijo 
chroboki i gniozda sóm barzi sterylne.

Zdo sie mi zie uź jech dość zareklamowała tóm zielinym, tóź 
teź nic jyny łoblykać jaki gumioki, sweter z długim rynkowym, wi-
klinowy kosiciek  do rynki i jak pogoda piekno tóź nazbiyrać se 
Achillea millefolium.

Opracowała:
 Teresa Przybyła

z okazji tak pięknego jubileuszu przypomnieć tę niezwykłą osobę, 
którą tak często mijaliśmy choćby na przystanku, kiedy wyruszała 
w kolejną podróż. Właśnie jedną z takich cotygodniowych podróży 
naszej istebniańskiej „strażniczki pamięci” uwieczniła swoim apara-
tem pani Małgorzata Kiereś, zaś zdjęcie publikujemy poniżej.

Życzymy Pani Marii zdrowia i spokoju, a jej rodzinie i bliskim – 
siły i wytrwałości. Niech pozostanie inspiracją dla nas wszystkich, 
przypominając, jak ważne jest pielęgnowanie tego, co dla nas naj-
cenniejsze.

Opracowała:
 Barbara Juroszek

Zapiski Jistebniańskiego etnografa

Archiwalne odkrycia
Walka z analfabetyzmem w Jaworzynce w latach 40-tych

W powojennej rzeczywistości każdej pol-
skiej wsi podejmowane były działania walki 
z analfabetyzmem. Podczas wielu kwerend 
archiwalnych udało mi się znaleźć potwier-
dzenie zajęć   dla dorosłych mieszkańców 
Jaworzynki - Zapasiek, którzy przychodzili 
uczyć się pisać i czytać. 
Zajęcia odbywały się w Powszechnej Szkole Pu-
blicznej na Zapasiekach dla 13 dorosłych uczniów,   
(9 mężczyn i 4 kobiet) urodzonych w dwóch 
przedziałach czasowych: 1899-1918 oraz 
1919-1930, którzy nie mieli możliwości 
chodzenia do szkoły w okresie swoje-
go dzieciństwa. Zajęcia rozpoczęły się  
1 X 1949 roku i trwały 12 godzin tygodniowo.  
Prowadziła je pełniąca p.o kierownika szkoły 
nauczycielka Barbara Kisiel oraz Jan Kukucz-
ka nauczyciel z Istebnej -Tokorzonki.   Uczo-
no dorosłych na podstawie  książki  Joanny 
Landy-Brzezińskiej zatytułowanej     Uczymy 
się czytać.   Opiekunem społecznym tego 
kursu był Jerzy Gorzołka miejscowy rolnik, 
znakomity reżyser wielu sztuk teatralnych na 
Zapasiekach.

Opracowała:
 dr Małgorzata Kiereś

> Maria Kohut z nagrodą Rady Gminy Istebna > MMaria Kohut na istebniańskim przystanku, foto Małgorzata Kiereś 

> Archiwalne dokumenty 1949 r.
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Kultura Trójwsi w rokach miyndzywojynnych

Jeście przed upadkym mónarchii austro-madziarskij na 
terynie całych Beskidów Ciesińskich, w tym i Trójwsi Be-
skidzkij rozwinyła sie silno akcyja łoświatowo, społećno i 
kulturalno. Powstowały rozmaite łorganizacyje: jednostki 
fajermónów w każdej dziedzinie, kasy poźićkowo-łościynd-
nościowe, citelnie, stowarzisiynia rolnici, zwiónzki katolicki i 
ewangielicki. Trójwieś miała ściyńści w tych ciasach do wy-
bitnych rechtorów i ksiyndzów, kierzi 
budzili świadómość łobywatelskóm  
i narodowóm w górolskim ludzie. No-
leźieli do nich zwłaścia ś.p. rechtorzi 
Karol Grania, Rudolf Szotkowski, Fran-
ciszek Sikora, Gustaw Knoppek Józef 
Lipowczan, Paweł Zawada, Jan Tra-
czewski ci Karol Kübel, ale teś wybitni 
fojtowie i liderzi społeczni min. z ro-
dzin Juroszków, Kawuloków, Sikorów 
ci Legierskich, kierzi koryspondowali 
i łosobiście sie kóntaktowali z takimi 
łosobistościami źicio narodowego 
ówćiesnej Polski jak noblista Henryk 
Sienkiewicz, autorka Roty – Maria 
Konopnicka, redaktorka Maria Wy-
słouchowa, Bolesław Prus, kiery w 
sómsiednij Wiśle pisoł „Faraona”, ci 
drugi polski noblista Władysław Rey-
mont, kiery podcias długsigo pobytu 
we Wiśle napisoł nikiere z rozdziałów 
swoich noblowskich „Chłopów”.

We wsieckich krajach downego impe-
rium budziła sie świadómość narodowo wśród ludu, ludzie 
zaciyni coroz barźij sie łorganizować w lićne stowarzisiynia, 
powstowały świetlice, biblioteki i citelnie a na ich bazie, w 
miastach przemysłowych Ślónska Cieśińskigo, zwiónzki za-
wodowe i partyje polityćne. Po upadku mónarchii w 1918 roku, 
Górole Istebniańscy włóńćili sie silnie w walkym ło prziłóńciyni 
tego terynu do Polski, co skóńciło sie niestety łoddzielynim 
Trójwsi łod bratnich Góroli Jabłónkowskich ścielnóm granicom 
na prawie 100 roków, nie liciónc łokresu 1938-45. W tym cia-
sie zabłysło na istebniańskim firmamyncie kulturalnym porym 

gwiozd pyrsij wielkości. Byli to: farorz, poeta, dramatopisarz 
i działacz społećny – ks. Emanuel Grim, artysta-malor Jan 
Wałach i jego przyjaciel Ludwik Konarzewski-synior i wreście 
poeta Jerzy Probosz, kiery zginół zamordowany przez hitle-
rowców w Dachau. Kaźdo z tych postaci wymago łosobnego 
wspómniynio i łopisanio. W tych pogwarkach wspómnym nej-
wiynkśi dokonania dwóch ś nich.

Ks. Emanuel Grim, urodzóny w Karwinej długoletni farorz 
istebniański - z jego twórczości nejbarźij znano je poezyja wy-
dano w tómach „Znad brzegów Olzy”  i   „Znad źródeł Olzy”. 
Pisoł teś znane wtedy powsiechnie i growane na scynach 
całego Ślónska Ciesińskigo dramaty:  Jasełka śląskie,  Dwa 
orły śląskie, Pięć chwil z życia Stalmacha i Miarki, Wanda, Dla 
Ciebie Polsko!  Pisoł artykuły ło ślónskich budzicielach na-
rodowych: Pawle Stalmachu,  Karolu Miarce,  ks. Józefie Lon-
dzinie. W Istebnej zostoł zapamiyntany zwłaścia za swoje 
poematy poetycki łopisujónce downe, baśniowe źici Góroli, 
taki jako: Baśnie z Podbeskidzia  , Bojtki śląskie, poemat On-
draszek  oraz nejbarźij cynione przez Góroli i znawców lite-
ratury O Kubie szałaśniku i jego córce Dorce  ,  Istebna oraz   
Ze wspomnień. 

Jerzy Probosz – był synym hudobnych rodziców, ukóńćił 
yny piyńć klas śkoły ludowej i musioł iść do roboty jako ro-
botnik leśny. Mimo to cały cias citoł róźne ksióńśki i gazety 
dostympne w istebniańskich citelniach i zbiorach prywatnych 
i zación pisać wiersie do wychodzóncej w Ciesinie „Gwiozd-
ki Ciesińskij”. Wydoł trzi tómy wiersi a zasłynół nejbarźij po 
napisaniu śtuki scynićnej „Wesele górali istebniańskich”.  
Za swojóm twórczość dostoł jedno z nejwyżsich przedwojynny 
ch łodznasiyń literackich „Srebrny Wawrzyn Akademicki”. 
Jego śtuka była kupa razy wystawiano przez amatorski grupy 
teatralne z Trójwsi, a w 2017 roku wnuk poety – Marek Pro-
bosz, znany polsko-hamerykański aktor wyreżyserowoł jóm w 
Istebnej i została wydano jako słuchowisko na 4 płytach CD. 
Jerzy Probosz zostoł jako przedstawiciel intyligyncyji, kierej 

 

 
sie bardzo łobawiali Niymcy, wywiezióny do łobozu kón-
cyntracyjnego Dachau i tam zamordowany w 1942 roku. Aji 
wspómniani Ludwik Konarzewski i ks. Emanuel Grim przeźili 
yny tymu, źie sie ukrywali całóm wojnym w Małopolsce.

Tela sie mi zmiyściło w tych pogwarkach. Za miesiónc, jak 
Bóg do, zaś se pocióngnymy kapkym delij tyn naś rafiok z gó-
rolskimi łopowieściami…

Z górolskim pozdrowiynim
 Andrzej Suszka z Rupiynki łod Fiedora

> Poeta Jerzy Probosz, grafika Jana Wałacha

Pogwarki spod Łochodzitej

> Baśnie z Podbeskidzia Śląskiego Emanuela Grima



Wydawca:
Gmina Istebna | 43-470 Istebna 1000, woj. śląskie
tel. 33 855 65 00, www.istebna.eu
Siedziba i adres redakcji:
Gminny Ośrodek Kultury, Promocji, Informacji Turystycznej 
i Biblioteka Publiczna w Istebnej, 43-470 Istebna 68 
tel. 33 855 62 08 | e-mail: nasza.trojwies@gmail.com 
Zespół redakcyjny: Jacek Kohut, Oliwia Szotkowska
Redaktor Naczelna: Barbara Juroszek
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Redakcja 
nie zwraca nadesłanych materiałów i zastrzega sobie 
prawo ich skracania i opracowania redakcyjnego.
Skład komputerowy, korekta i druk: 
Drukarnia Makar-Print
ul. St. Staszica 25, 26-085 Miedziana Góra
www.makar-print.pl
Fot. okładka:
Fot. okładki: Bronka Polok


